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w województwie bielskim
EDWARD GIEREK <PA^‘ ’ bra- 1 «ekret*r* KC PZPR
EDWARD GIEREK przebywał z wizyt, n* ,ieml bielskiej
zapoznając się z os.ągmęciami i dalszymi zamierzeniami tez.

prężnie rozwijającego się regionu.
_

W towarzystwie gospodarzy województwa odwiedził on

Cieszyn. Serdecznie witany przez mieszkańców tego prasta­
rego piastowskiego grodu, E. Gierek przyjął meldunki o po­
myślnej realizacji zadań gospodarczych i społecznych miej­
scowego przemysłu.

"

Edward Gierek był również

gorąco witanym gościem cie­
szyńskiej młodzieży, przyszłych
pracowników kultury-i oświaty,
studiujących w miejscowej filii

Uniwersytetu Śląskiego.
W pobliskich Marklowicach

I sekretarz KC PZPR zwiedził

cieszyńską Fabrykę Farb i La­

kierów „Polifarb". E . Gierek o-

bejrzał również plac budowy no­
wego wydziału produkcyjnego
marklowickiej fabryki.

Następnie E. Gierek zapoznał
się z pracą . gospodarstwa zoo­
technicznego Zakładu Doświad­
czalnego PAN w Grodźcu ślą­
skim, specjalizującego się w no­

woczesnych metodach żywienia
zwierząt hodowlanych.

Serdeczne przyjęcie zgotowała
E. Gierkowi załoga Fabryki
Aparatów Elektrycznych „Ape-
na” w Bielsku-Białej, znany w

kraju i za granicą producent a-

paratury łącznikowej niskiego
napięcia i zespołów sterowni­
czych.

Po południu, na placu Chro­
brego w Bielsku-Białej odbyła
się uroczystość, na którą przy­
były tysiące bielszczan i przed­
stawiciele innych ośrodków re­
gionu. Edwarda Gierka i przed­
stawicieli władz wojewódzkich
powitała 1 sekretarz KM PZPR
w Bielsku-Białeje — Elżbieta
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Solidarność
z narodem Chile

WARSZAWA (PAP). Przeby­
wający w naszym kraju z wi­
zytą przyjaźni sekretarz wyko­
nawczy Jedności Ludowej Chi­
le

_

Clodomiro Almeyda ucze­
stniczył 5 bm. w Warszawie na

posiedzeniu w Polskim Komite­
cie Solidarności z Narodem Chi­
le.

Witając gościa przewodniczący
Komitetu — Edmund Osmań-

czyk podkreślił m. in., iż ruch
solidarności z chilijskimi patrio­
tami rozpoczął się w Polsce na­
tychmiast po faszystowskim za­
machu w Chile. Mówił o roz­
woju tego ruchu, o projekcie
odbycia w Polsce międzynaro­
dowego forum w obronie kultu­
ry chilijskiej.

Postanowiono wysłać na ręce
sekretarza generalnego ONZ
Kurta Waldheima depeszę z a-

pelem o wyjaśnienie przez ONZ
lesu zaginionych patriotów chi­
lijskich.

I

Henryk Jabłoński przyjął
społecznych działaczy ochrony środowiska

Za osiągnięcia we współzawodnictwie pracy

Sztandar premiera i CRZZ dla dębickiego Stomilu

Sesja egzaminacyjna tuż, tuż ale jak tu się uczyć w taki upał...
Fot. Wacław Klag

Legitymacje partyjne dla maturzystów

Wartościowa zmiana

w sztafecie pokoleń
(Inf. wł.) Dwa tysiące mło­

dzieży przybyło wczoraj do łfa-
li sportowo-widowiskowej Pa­
łacu Młodzieży w Tarnowie,
gdzie pod hasłem „Naszą spra­
wą jest Ojczyzna” odbywało się
spotkanie członków Egzekuty­
wy KW PZPR - z T sekreta­
rzem KW Stanisławem Gębalą
i. wojewodą tarnowskim Janem
Sokołowskim — z absolwenta­
mi szkół średnich wojewódz­
twa.

W czasie uroczystości 15 ab­
solwentom wręczono legityma­
cje partyjne, a 86 legitymacje
kandydackie PZPR. Wyróżnia­
jący się uczniowie otrzymali
świadectwa dojrzałości, listy
gratulacyjne od Egzekutywy
KW PZPR, złożyli uroczyste
ślubowanie, (sad)

W nowosądeckim ratuszu, od­
było się wczoraj spotkanie
władz polityczno-administracyj­
nych i oświatowych z przodow­
nikami nauki i pracy społecz-

■nej szkół podstawowych z tere­
nu woj. nowosądeckiego. Naj­
lepsi z najlepszych otrzymali
dyplomy uznania za osiągnięte
wyniki w nauce i działalności
społecznej ■ńa rzecz środowiska
— a ich rodzice listy gratula­
cyjne za aktywną współpracę
ze szkołą we wspólnym froncie

wychowawczym.
W spotkaniu . uczestniczyli:

kierownik Wydz. Pracy Ideowo-

Wychowawczej KW PZPR Ma­
rian Wasilewski, przewodni­
czący WK FJN Kazimiers Wę-
glarski.

(jot-ką)

WARSZAWA (PAP). 5 bm., z okazji Świato­
wego Dnia Ochrony Środowiska, członek Biura

Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady
Państwa, przewodniczący OK FJN — Henryk
Jabłoński przyjął grupę działaczy Frontu Jed­
ności Narodu — uczestników krajowej narady
aktywu FJN zajmującego się problematyką
ochrony środowiska. Podczas spotkania uczest­
nicy poinformowali przewodniczącego Rady
Państwa o działalności ogniw FJN w tym za­
kresie.

Działalność tę zapoczątkowała centralna ko­
misja zadrzewiania kraju przy OK FJN po­
wołana w czerwcu 1958 r.

VI i VII Zjazd PZPR nadał wysoką rangę
problemom ochrony środowiska. Znalazły one

m. in. miejsce w strukturze administracji pań-f
stwowej. Powołano placówki naukowe zajmu­
jące się związanymi z nią zagadnieniami.

Działalność w dziedzinie ochrony środowiska '

zajmuje poważne miejsce w konkursach OK
FJN o tytuł „Mistrza gospodarności”. W niektó­

rych rejonach kraju komitety FJN dużo uwagi
poświęcają przeciwdziałaniu erozji gleb, która

powoduje znaczne straty w produkcji rolniczej,
a także ochronie ziemi, rekultywacji, gospodar­
czemu wykorzystaniu odpadów, ochronie wód.

We wszystkich województwach, jak podkreś­
lono w czasie spotkania, istnieje potrzeba dal­
szego, intensywnego rozwijania działalności spo­
łecznej na tym polu. Problemy takie jak: za­
nieczyszczenie powietrza, niewłaściwa gospo­
darka odpadami bytowo-gospodarczymi, zagro­
żenie lasów ze strony przemysłu i aglomeracji
miejskich, erozja gleb i zanieczyszczenie wód

powinny niezmiennie znajdować się w obszarze

społecznego zainteresowania.
W spotkaniu uczestniczyli — wiceprzewodni­

czący OK FJN Wit Drapich — kierowmik Wy­
działu Rolnego i Gospodarki Żywnościowej KC
PZPR, przewodniczący Komisji Ochrony Środo­
wiska i Zadrzewiania Kraju przy OK FJN

Jerzy Wojtecki i sekretarz OK FJN Zygmunt
Surowiec.

(Inf. wł.) Poczesne miejsce
wśród krajowych producentów
ogumienia zajmują Dębickie Za­
kłady Opon Samochodowych
„Stomil”, które są dostawcą 60

proc, wszystkich opon trakcyj­
nych oraz krajowym monopoli­
stą w produkcji dętek i opon ro­
werowych. Przy znacznym za­
angażowaniu załogi, „Stomil”
szybko opanował produkcję o-

pon radialnych i dętek z kau­
czuku butylowego, ma osiągnię­
cia w oszczędności surowców i

podnoszeniu wydajności pracy.
Za osiągnięcia we współzawod­
nictwie pracy, dębickie zakłady
otrzymały — już po raz czwarty
— sztandar przechodni prezesa
Rady Ministrów i Centralnej
Rady Związków Zawodowych,
który na wczorajszej akademii

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
Wicepremier Kazimierz Seeomski wręcza Krzyż Kawalerski Or­
deru Odrodzenia Polski Kazimierze Plezi. Fot. Sądecki

WASZYNGTON (PAP). Ponie­
działkowy numer dziennika
„New York Times” przyniósł-
wstrząsającą wręcz informację;
Pentagon powrócił do odrzuco­
nej pod koniec lat sześćdziesią­
tych doktryny wojny chemicz­
nej i bakteriologicznej.

Na ■zlecenie Pentagonu podję­
to ponownie obszerne badania
nad taktyką prowadzenia dzia­
łań wojennych za pomocą środ­
ków chemicznych i bakteriolo­
gicznych, a do budżetu Mini-

Pentagon
zbroi się

w bakterie

sterstwą Obrony Stanów Zjed­
noczonych na rok finansowy
1979, rozpoczynający się z dniem
1 października br., wstawiono
znaczne sumy na przygotowanie
się do tego rodzaju działań. Do­
kładna wysokość pozycji budże­
towych, kryjących wydatki na

ten cel, nie jest znana. „New
York Times” podaje jednak, że
na obronę chemiczną i bakte­
riologiczną przeznaczono 60 min

doi., a na produkcję materia­
łów ofensywnych, a więc praw­
dopodobnie pocisków i głowic —

17 min dolarów.

VII Międzynarodowe Biennale Grafiki Pierwsi oskarżeni w

RZYM (PAP). Włoskie orga­
na sądowe już w poniedziałek
wieczorem zakomunikowały ofi­
cjalnie, że postawiły w stan o-

skarżenia właściciela drukarni,
z której korzystały „Czerwone
Brygady”, oraz pięć innych osób

aresztowanych 17 maja, po od­
kryciu przez policję włoską te­
go zakonspirowanego lokalu ter-

sprawie Aldo Moro
rorystów. Wszyscy oni oskarżę-,
ni są formalnie o współudział
w porwaniu i zamordowaniu
Aldo Moro.
„ Są to pierwsze osoby formal­
nie oskarżone w tej sprawie.

Jeden z 6 oskarżonych prze­
bywa jeszcze ną wolności, a po­
zostałych 5 osób aresztowano w

ubiegłym miesiącu w Rzymie.

Prof. dr M. Klimaszewski

odznaczony „Medalem Patrona"

Z Julio Cortazarem na Plantach

Trzy minuty rozmowy dla „GP11

(Inf. wł.) JULIO CORTAZARA, najbardziej
znanego, wybitnego pisarz* Argentyny od lat

zamieszkałego w Paryżu nasz reporter rozpo­
znał na ławce na Plantach przed gmachem
BWA, gdzie właśnie trwało otwarcie VII Bien­
nale Grafiki.

— Przyjechał Pan specjalnie na Biennale?
— Nie. W Polsce jestem od kilku dni zupełnie

prywatnie. Nie udzielam żadnych wywiadów.
Jestem tak zmęczony, że nawet nie oglądam
otwarcia Biennale. Przyjechałem wspólnie z

moim przyjacielem, malarzem Silvą.
— Tradycyjne pytanie, jak się Panu Podoba

nasze miasto?
— Nie jestem tu po raz pierwszy. Zresztą w

Polsce juz chyba czwarty raz.

Cortazar zastanawia się chwilę. Mówi: Kra­
ków, to wspaniałe, urokliwe miasto, jedyne ta­
kie na świecie. Małe — oczywiście w porówna­
niu z Paryżem, gdzie mieszkam — o nieodpartym
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TM;^TRYBUNA
Sklep ukryty w..t lesie

Przed 10 laty w pięknej wsi Powroinik (między Krynicą
a Muszyną), chętnie odwiedzanej przez turystów, wybudo­
wano duży sklep — ładny i dobrze zaopatrzony. Zlokalizo­
wano go — z myślą o przyszłości... ISO m od szosy, gdzie mia­
ła powstać droga. Niestety, do dziś nie powstała, a jedyne
dojście do sklepu prowadzi polną dróżką, biegnącą rowem

wypłukanym przez strumyk. Po deszczu przejście to możli­
we jest tyuko w wysokich, gumowych butach. Zimą trzeba,
znów zakładać buty, jakie noszą alpiniści, bo rów zamienia
się w jęzor lodowca. Tak więc większość mieszkańców Po-

wrożnika woli jeździć po zakupy do Krynicy czy Muszyny,
a turystom wprost nie sposób wytłumaczyć, jak dotrzeć do

sklepu, bowiem ścieżka jest naprawdę dobrze ukryta. Od.
10 lat mieszkańcy wsi dopominają się o połączenie szosy ze_

sklepem, deklarując czyn społeczny.
We wsi jest baza ekipy budującej obwodnicę dla Krynicy,

obok inne przedsiębiorstwa budowlane. Sprzęt ma również
spółdzielnia produkcyjna, mająca tu swoją bazę; na perono
pomoże też właściciel sklepu — Gminna Spółdzielnia w.Mu­
szynie. E.N.

(nazwisko i adres znane . redakcnl

Grafika Goyi
w „Krzysztoforach"
(Inf. wł.) Wśród natłoku zna­

czących imprez kulturalnych ja­
kie w czerwcu mamy w Krako­
wie warto odnotować otwar.cie

wystawy zorganizowanej wspól­
nie przez dwa krakowskie mu­
zea: Narodowe i Historyczne, a

którą przez dwa miesiące bę­
dziemy mieli okazję oglądać w

„Krzysżtóforaćh”. Trzy sale ga­
lerii wypełnia 80 grafik Fran­
cisco Goyi pt. „Okrucieństwa
wojny”. Grafiki, w większości
akwaforty i akwatinty, zostały
wykonane już po śmierci arty­
sty w roku 1892 jako odbitki
z jego matryc i wydane w for­
mie albumu w Madrycie. Do
Muzeum Narodowego .trafiły ja­
ko dar Feliksa Jasieńskiego i
teraz po raz pierwszy w całości

zostały udostępnione publicz­
ności.

1ęiĄG DALSZY NA STR. 2)

(Inf. wł.) Wczoraj w sali
BWA w Krakowie W obecności
wiceministra kultury i sztuki

Władysława Loranca, sekreta­

rza KK PZPR Jan* Grzelaka,
przedstawiciela Wydziału Kul­
tury KC PZPR Tadeusza Kie-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

LONDYN (PAP). Królewskie

Towarzystwo Geograficzne W.

Brytanii, utworzone w połowie
ubiegłego stulecia, przyznało w

tym roku, jedno z swych dwóch

najwyższych odznaczeń — Złoty
Medal Królowej (Patron’s Medal)
polskiemu, uczonemu — prof.
Mieczysławowi Klimaszewskie­
mu, dyrektorowi*Instytutu Geo­
grafii UJ w Krakowie.

Rangę wyróżnienia podnosi
fakt, że jedynym Polakiem, któ­
ry dotychczas otrzymał medal

Królewskiego Towarzystwa Geo­
graficznego W. Brytanii, był w

1846 r. znany geograf i badacz

Australii, Paweł Strzelecki.

Uroczystość’ wręczenia medalu

odbyła się 5 bm. w Londynie,
podczas dorocznego zgromadze­
nia członków Towarzystwa.

M. Dobrosielski

wiceministrem

spraw zagranicznych
WARSZAWA (PAP). Prezes

pady Ministrów na wniosek mi­
nistra spraw zagranicznych po­
wołał pręf. dr. hab. Mariana.

Dobrosielskiego na stanowisko

podsekretarza stanu w Minister­
stwie Spraw Zagranicznych.

Marian Dobrosielski urodził
się w 1923 r. w Czerniowcacn,
w Todzinie inteligenckiej. U-

kończył wyższe studia filozo­
ficzne, jest profesorem nadzwy­
czajnym Uniwersytetu War­
szawskiego, Od 1948 r. jest pra­
cownikiem służby zagranicznej.
Pełnił szereg odpowiedzialnych
funkcji. Od 1971 r. jest dyrekto­
rem Polskiego Instytutu Spraw
Międzynarodowych. Wielokrot­
nie reprezentował Polskę na fo­
rum międzynarodowym. Był
przewodniczącym polskiej dele­
gacji na spotkaniu belgradzkim.

Jest członkiem PZPR.

Po wyborach w Hamburgu i Dolnej Saksonii

Zmiany na scenie politycznej w RFN
BONN (PAP). Wybory do

parlamentów krajowych Ham­
burga i Dolnej Saksonii, które

odbyły się w niedzielę 4 bm.,
przyniosły klęskę Partii Wol­
nych Demokratów. W obu kra­
jach nie przekroczyła ona usta­
lonego ordynacją wyborczą pro­
gu 5 proc, głosów i nie otrzyma­
ła ani jednego mandatu. Przez

najbliższe 4 lata liberałowie nie
będą zasiadali w parlamencie
Hamburga i Dolnej Saksonii.

Wyniki wyborów do parla­
mentów krajowych Hamburga
i Dolnej Saksonii nie przynio­
są zmian w stosunku głosów
w Bundesracie — izbie wyż­
szej parlamentu zachodnionie-

mieckiego. Nadal kraje rządzo­
ne przez chadecję będą dyspo­
nowały większością 26 głosów
wobec 19 głosów krajów rzą­
dzonych przez SPD. Zwiększy
się jednak możliwość hamowa­
nia w Bundesracie przez cha­
decję inicjatyw ustawodaw­
czych koalicyjnego rządu SPD
i FDP- podejmowanych przy

pomocy socjalliberalnej więk­
szości w Bundestagu. Chadecja
bowiem po niedzielnej klęsce
Partii Wolnych Demokratów

przy podejmowaniu decyzji i

głosowaniu w Bundesracie nie
będzie w takiej mierze jak do­
tychczas uwzględniała życzeń
FDP, z którą obecnie sprawuje
władzę tylko w jednym kraju
Republiki Federalnej, w Saarze.
Kanclerz Helmut Schmidt w

wywiadzie dla telewizji zachod-

nioniemieckiej przyznał, że po­
rażka FDP w wyborach w Ham­
burgu i Dolnej Saksonii utrud­
ni działalność ustawodawczą
rządu bońskiego mimo że jego
własna partia, SPD, wypadła
dobrze w niedzielnych wyborach.

Wyniki niedzielnych wybo­
rów do parlamentów krajo­
wych Hamburga i Dolnej Sak­
sonii, zakończone klęską FDP,
przyniosły zmiany na politycz­
nej scenie Republiki Federal­
nej. Obserwatorzy odczytują
wyniki tych wyborów jako
przejaw tendencji do wprowa­
dzenia w RFN systemu dwupar-
tyjnego w miejsce istniejącego
obecnie systemu trójpartyjnego.

Przewodniczący FDP, wice­
kanclerz i minister spraw za­
granicznych, Hans Dietrich
Genscher stwierdził, że libera­
łowie wyniki niedzielnych wy­
borów powinni potraktować
„więcej niż poważnie”.
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Każdy znajdzie coś dla siebie |
Jut w piątek! A potem w sobotę i niedzielę! Trzydniowy wielki festyn Święta

zety Południowej” w NOWYM SĄCZU. Wśród dziesiątek imprez, występów, spotkań,' S
S kiermaszy i innych atrakcji każdy -znajdzie

WIDOWISKO PLENEROWE
2 Krzysztof Jasiński już w piątek zaprasza
S na stok pod Panoramą na wielkie widowi-
“ sko plenerowe Setki wykonawców, spe-
— cjalne efekty świetlne i dźwiękowe.
“

(godz. 22).
NON-STOP estradowy

S; Atrakcyjni soliści i zespoły będą wystę-
SJ pować w muszli koncertowej parku im.
S LWP. (sobota i niedziela, godz. 16—19).

DYSKOTEKA
X A po występach — okazja do -wspaniałej
— zabawy tanecznej pod gołym, czerwcowym
» niebem (muszla parku im. LWP, sobota i
= niedziela, do godz. 22).

coś interesującego dla siebie.

WYSTAWY

Święto to także okazja do poznania do- =

robku nowosądeckich plastyków. Już od —

wczoraj trwają: wystawa i aukcja prac 52
amatorów i twórców ludowych (galeria. ~

STF) oraz kiermasz dzieł plastyków profe-
sjonalnych (klub MPiK). ■—

KIERMASZE

Nie stracili okazji także handlowcy i ga-. S
stronomicy, którzy od piątku do niedzieli “

organizują kiermasz- non-stop: książki i ’S
wyroby Cepelii, kwiaty, konfekcja, obuwie, ~

art. sportowe itd., itp (Błonia, Rynek, ul. ~

Jagiellońska, Wesołe Miasteczko). ~

Zaczynamy w najbliższy czwartek

Taki jest nasz

znak wywoławczy
Pod winietką, jaka widnieje

obok, poczynając od najbliższe­
go czwartku, co tydzień, „Gaze­
ta" zamieszczać będzie propozy­
cje zadań, zabaw i wspólnych
zajęć dla zastępów Nieobozowej
Akcji Letniej.

Pragniemy, aby jak co roku
w zastępach NAL znalazły się
zuchy i harcerze, rówieśnicy,
którzy do ZHP nie należą — sło­
wem jak najwięcej dzieci spę­
dzających wakacje w miejscu
za mieszkania. A ponieważ ko­
niec roku szkolnego już bardzo
bliski, pora poczynić niezbędne
przygotowania do wspólnej za­
bawy i działania, a więc: ustalić
stałe miejsce i termin zbiórek

zastępów, sposób wzajemnego
zwoływania się, wybrać nazwę

zastępu (proponujemy także wy­
konać proporzec), założyć kro­
nikę i powołać kronikarza. .A co

najważniejsze pozyskać dla za­
stępu dorosłego opiekuna, spo­
śród rodziców, starszego rodzeń­
stwa, nauczycieli czy członków
7.SMP. IV tym miejscu organi­
zatorzy akcji — Komendy Cho­
rągwi ZHP w Krakowie, No­
wym Sączu i Tarnowie oraz re­
dakcja zwracają się do wszyst­
kich dorosłych, do działaczy
społecznych i zawodowych z ser­
decznym apelem o życzliwość i

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

To

zabraknąć na żadnej, boć to przecież Twoje, Czytelnika „GP”, Święto. Do

zobaczenia na imprezach!!!

tylko niektjjre z wielu przygotowywanych imprez. Nie powinno Cię

Twoim najważniejszym dokum entem w dniach święta ,,GP"

a Karta uczestnictwa
a
S gdyż nie tylko upoważnia do udziafu we wszystkich imprezach, ale ponadto
g daje.Ci szansę wygrania jednej z wielu cennych nagród, jakie-wśród posia-

'Ś daczy Kart zostanq rozlosowane. Do nabycia za 10 zl w kioskach „Ruchu”.
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Edward Gierek w województwie bielskim

600 legitymacja
partyjna

Na wczorajszym Plenum
Komitetu Zakładowego PZPR

Dyrekcji Okręgu Poczty i

Telekomunikacji I sekretarz
KD Partii Śródmieście Adam
Kawalec dokonał wręczenia
600 legitymacji partyjnej.
Otrzymała ją Danuta Kocz-
kodan, pracownica Woje­
wódzkiego Urzędu Poczto­
wego; W sumie w organiza­
cji partyjnej DOPiT jest
już 603 członków i kandyda­
tów, w czasie wczorajszego
Plenum przyjęto bowiem 15
członków i 24 kandydatów
partii, (km)

9

(DOKONCZENIE ZE STR, 1)

Mroczek, przedstawiając bogaty
dorobek i inicjatywy klasy ro­
botniczej i społeczeństwa miasta
w realizacji uchwal VII Zjazdu
PZPR i II Krajowej Konferen­
cji Partyjnej.

W uznaniu osiągnięć miejska
organizacja PZPR w Bielsku-
Białej otrzymała sztandar orga­
nizacyjny. Uroczystego aktu
wręczenia sztandaru dokonał
Edward Gierek.

Z rąk I sekretarza KC i człon­
ków Egzekutywy KW PZPR

grupa 500 wyróżniających się
młodych robotników, techników
i inżynierów z zakładów prze­
mysłowych miasta otrzymała
kandydackie legitymacje PZPR.
Wśród nich wręczona została 25-
tjsięczna legitymacja w miej­
skiej organizacji partyjnej.

Podczas wiecu zabrał głos Ed­
ward Gierek. Poniżej druku­
jemy skrót wystąpienia.

W imieniu organizacji par­

tyjnych, związkowych i załóg
przedsiębiorstw woj. bielskiego,
tkaczka z BZPL „Lenko” —

Maria Gołębiowska złożyła I se­
kretarzowi KC PZPR meldunek
o zobowiązaniach produkcyj­
nych. Załogi fabryczne ziemi

bielskiej dostarczą w br. na ry­
nek i eksport dodatkowe wyro­
by warotści 450 min zł.

Podczas pobytu na Podbeski­
dziu E. Gierek SDotkał się z Eg­
zekutywą KW PZPR w Biel­
sku-Białej.

PROTEST

(tor) Sekretarz Generalny
Narodowej Partii Postępowej
wystąpił z ostrym protestem
w związku z zatwierdzeniem

przez zgromadzenie narodo­
we Egiptu ustawy o „ochro­
nie jedności wewnętrznej i
pokoju społecznego”. W
związku z tym Narodowa
Partia Postępowa postanowi­
ła czasowo zawiesić swą
działalność publiczną i ofi­
cjalnie zakwestionować le­
galność wymienionej usta­
wy.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

<O> Dziś mecz

Polska — Tunezja

Miejsca w uczelniach

wojskowych
Wczoraj pod przewodnic­

twem sekretarza KK PZPR
Stefana Markiewicza odby­
ło się posiedzenie
wódzkiej Komisji
nacyjnej do spraw
kandydatów do wojskowych
szkół zawodowych. Ocenio­
no dotychczasową . działal­
ność Komisji. Jak poinfor­
mowano, kandydaci przygo­
towują się już do egzaminów
w specjalnych punktach
konsultacyjnych. LOK zor­
ganizuje dla nich bezpłatne
kursy samochodowe. Wszys­
cy kandydaci, którzy na

świadectwie maturalnym bę­
dą mogli się poszczycić oce­
ną powyżej 4,1 przyjęci zo­
staną bez egzaminów. Do 24
czerwca trwają jeszcze przy­
jęcia kandydatów do szkół
chorążych i podoficerskiej
szkoły marynarki wojennej.

(ep)

Woje-
Koordy-
naboru

A-

Kongres
gerontologów

W Ośrodku Polskiej
kademii Nauk w Mogilanach
obraduje od wczoraj Mię­
dzynarodowy Kongres Ge-
rontologiczny Krajów Euro­
pejskich. Poświęcony on jest
problemom procesów sta­
rzenia się. Organizatorem
kongresu jest Polskie To­
warzystwo Gerontologiczne.

Wspólny wypoczynek
w Bartkowej

Od kilku już lat trwa

współpraca pomiędzy orga­
nizacjami ZSMP czterech
zakładów pracy noszących
imię Włodzimierza Lenina.
Są to: Stocznia Gdańska/-
Zespół Elektrociepłowni w

Łodzi, kopalnia w Wesołej i
Huta im. Lenina. Obok wy­
miany doświadczeń na te­
maty techniczne, organiza­
cyjne i socjalne organizuje
się także wspólny wypo­
czynek młodzieży. W tym
roku organizatorem obozu
jest młodzież Huty im. Leni­
naitrwaonjużod26maja
w ośrodku w

Ok. 200 osób ze

nych zakładów
w ciekawym
szkoleniowo
iwym. (m-gi)

Bartkowej.
wspomnia-
uczestniczy
programie

wypoczynko-

W sprawach
motoryzacji

Do USA udaje się dyrektor
Instytutu Pojazdów Samo­
chodowych i Silników Spali­
nowych Politechniki
wskiej, prezes oddz.
wskiego NOT doc.
Stanisław Staruch,
dwutygodniowej roboczej wi­
zyty są odwiedziny w czoło­
wych zakładach amerykań­
skiego przemysłu motoryza­
cyjnego w Detroit, Chicago i
Filadelfii, zapoznanie się z

programem prac badawczych
laboratoriów wyższych u-

czelni technicznych oraz za­
wiązanie kontaktu z amery­
kańskimi organizacjami nau­
kowo-technicznymi .

W czasie pobytu w USA
Soc. dr inż. Stanisław Sta--
ruch omówi również sprawy
związane z międzynarodową
naukową konferencją moto-

ryzacyjną „Intęrconmot-80”
organizowaną po raz pierw­
szywPolsce w1980r.W
Krakowie.

innniiwinnnniiiiininn

Krako-
krako-

dr inż.
Celem

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR­
MUJE: Polska jest pod wpły­
wem słabego wyżu znad
Europy południowej.

PROGNOZA DLA POLSKI
POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie umiarkowane, okresa­
mi duże, miejscami przelot­
ne opady deszczu i burze.
Rano lokalne mgły. Tem­
peratura maksymalna w

dzień od 22 do 25 st., mini­
malnawnocyod10do13st.
W partiach szczytowych
Tatr temperatura od 10 st.
w dzień, do 5 st. w nocy.
Wiatry słabe, zmienne okre­
sami cisza, w Tatrach słabe
i umiarkowane, zmienne, z

przewagą kierunków za­
chodnich.

ORIENTACYJNA PROG­
NOZA NA NASTĘPNĄ DO­
RE: Pogoda i temperatura
bez większych zmian.

BIOMET ~

godzinach
szczególnie
nych burz
wy obniżonej
działania i pogorszonego sa­
mopoczucia. Widzialność do­
bra, drogi miejscami śliskie.

INFORMUJE: W

południowych,
w rejonach lokal-

przejściowe obja-
sprawności

"

2.3,4.5,6

9
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i Gratulując komunistom Bieł-
• ska-Białej w imieniu Biura Po-
: litycznego KC PZPR i własnym
; otrzymania partyjnego sztanda-
i ru, Edward Gierek podkreślił,
i że stanowi on wyraz uznania
; dla konsekwencji, z jaką miej-
; ska organizacja partyjna reali­

zuje uchwały VII Zjazdu Partii.
Nowo przyjętym w partyjne
szeregi towarzyszom I sekre­
tarz KC PZPR złożył najlepsze
życzenia.

Podkreślając ogrom zmian, ja­
kie dokonują się tak na tere­
nie woj. bielskiego,, jak i całego
kraju, Edward Gierek wskazał
dobitnie na potrzebę dalszego
wzmagania wysiłków. Partia
nasza dobrze zna i rozumie ska­
lę i pilność potrzeb społecznych,
dąży do ich zaspokojenia. Ale
droga jest tylko jedna — przez
dobrze zorganizowaną i wysoko
wydajną pracę, przez racjonal­
ne gospodarowanie, przez pod­
noszenie na coraz wyższy po­
ziom świadomości i dyscypliny
społeczeństwa, stwarzanie opty­
malnych warunków spożytko­
wania ogromnych zasobów sił
twórczych naszego narodu, w

jego interesie 1 dla jego dobra.
Szczególne obowiązki spoczywa­
ją w tym względzie na orga­
nizacjach i instancjach partyj­
nych.

Nawiązując do przypadającej
w br. 60. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości, , I
sekretarz KC PZPR mówił o

ścisłych związkach wolności na­
rodowej 1 suwerenności państ­
wowej z postępem społecznym.
Dlatego dzieło odrodzenia naro-

. dowego mogło być pełne i trwa-

le dopiero dzięki powstaniu Pol­
ski Ludowej, dzięki obraniu
przez naród socjalistycznej dro­
gi rozwoju, dzięki braterskiemu
sojuszowi polsko-radzieckiemu.
Siłą przewodnią tego historycz­
nego procesu był polski
robotniczy, którego :

nie w 1948 r. miało
znaczenie dla jedności
politycznej wszystkich
wych i patriotycznych
du. Będziemy nadal
naród polski w pracy dla wspól­
nego dobra, pomnażania siły
ojczyzny i jej zasobności.

Podejmując gigantyczny wy­
siłek wszechstronnej moderni­
zacji gospodarki i unowocześnia­
nia wszystkich dziedzin życia,
zacieśniając jedność i współpra­
cę ze Związkiem Radzieckim i
innymi bratnimi krajami socja­
listycznymi, Polska prowadzi na

forum międzynarodowym akty­
wną działalność na rzecz utrwa­
lania odprężenia i budowy moc­
nych podstaw bezpieczeństwa i

pokojowego współżycia wszyst­
kich narodów.

Obecnie na plan pierwszy wysu­
wa się sprawa zahamowania zbro­
jeń i sprawa rozbrojenia, przej­
ście od ogólnych intencji sformu­
łowanych w międzynarodowych
porozumieniach i deklaracjach
do praktycznych kroków. Spra­
wie tej poświęcona jest Specjal­
na Sesja Zgromadzenia Ogólne­
go Narodów Zjednoczonych, o-

bradująca w Nowym Jorku.
Polska wespół z Krajem Rad i
innymi państwami socjalistycz­
nymi poszła na tę sesję z wolą
zahamowania groźnego wyścigu

ruch

zjednocze-
ogromne

l morałuo-
postępo-

sił naro-

zespalać

zbrojeń, otwarcia dróg ku roz­
brojeniu. Temu celowi służą
propozycje naszych krajów —

rzetelne, konstruktywne i doty­
czące wszystkich najważniej­
szych problemów.

Radzi jesteśmy, te większość
członków ONZ, zwłaszcza liczne
kraje niezaangażowane, podzie­
la nasze dążenia do położenia
kresu wyścigowi zbrojeń, zapo­
bieżenia wprowadzaniu broni
neutronowej i innych nowych
środków masowej zagłady. Nie­
stety, są również powody do
niepokoju. Niepokojąca Jest
sprzeczność między słowami •

potrzebie rozbrojenia a zapowie­
dziami nowych programów
zbrojeniowych, widoczna w sta­
nowisku państw NATO. Wręcz
nie do przyjęcia jest to, eo na

sesji w Nowym Jorku zademon­
strował przedstawiciel Chin,
wzywając w istocie nie do roz­
brojenia, lecz do wzmożonych
zbrojeń.

I sekretarz KC PZPR * zado­
woleniem ocenił swą niedawną
przyjacielską wizytę w Jugo­
sławii.

Z coraz większą energią, kon­
sekwencją i wytrwałością — po­
wiedział na zakończenie E. Gie­
rek — będziemy kontynuować
dynamiczny i wszechstronny
rozwój kraju, umacniać pozycję
i autorytet Polski w świecie,
podstawy jej niepodległego by­
tu i bezpieczeństwa. Trzeba, by
zawsze wszyscy Polacy mieli w

sercu i w myśli troskę o dobro
narodu, by nie szczędzili sił dla

wielkiej sprawy, której na imię
Polska.

KOMUNIKAT

W poniedziałek oddział a-

gencji AFP w Lagos otrzymał
komunikat podpisany przez
trzecią armię FROLINAT
(Narodowy Front Wyzwole­
nia Czadu), w którym armia

Z dalekopisu
ta odrzuca możliwość jakich­
kolwiek negocjacji z rządem
W N’djamenie i potępia fran­
cuską interwencję wojskową
w Czadzie.

WYBUCH

Potężny wybuch targnął w

niedzielę restauracją barce-
lońską o nazwie, nomen

omen, „El desastre” —

„Klęska”. 12 osób odniosło o-

brażenia. Podmuch poprze-
suwał samochody zaparko­
wane na przylegającej do
miejsca wybuchu yliczce.
Przyczyna eksplozji nie zo­
stała do chwili obecnej wy­
jaśniona.

KOMUNIKACJA

Jak informuje agencja
AFP, w poniedziałek dyrek­
tor francusko-etiopskiej ko­
lei (CFE) zakomunikował, że
w tynl tygodniu' przybędzie
do Dżibuti z Etiopii pierwszy
pociąg po rocznej przerwie.
Agencja przypomina, że po
wybuchu wojny o prowincję
Ogaden zamknięto komuni­
kację kolejową między Dżi­
buti a Dire Dauą, a następ­
nie między Dire Dauą i Addis
Abebą.

Sztandar dla Stomilu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
z okazji „Dnia Chemika” został
przekazany załodze „Stomilu”
przez wicepremiera Kazimierza
Secomskiego i sekretarza CRZZ
Stanisława Szkrabę.

W uroczystości wzięli również
udział: minister przemysłu che­
micznego Henryk Konopacki
oraz I sekretarz KW PZPR w

Tarnowie Stanisław Gębala, wo­
jewoda Jan Sokołowski i I se-

kretarz KM PZPR w Dębicy
Stanisław Mroczek. Zasłużonym
pracownikom „Stomilu” wręczo­
ne zostały wysokie odznaczenia

państwowe i resortowe. Krzyże
Kawalerskie Orderu Odrodze­
nia Polski otrzymali: Kazimiera
Plezia i Tadeusz Wojciechowski,
a Złote Krzyże Zasługi: Maria
Bień, Stanisław Jamroz, Czesław
Mądro i Marian Sitko. Srebrne
Krzyże Zasługi otrzymało 6, a

Krzyże Brązowe 11 osób, (sad)

Amerykańsko-chlńskle podchody w Afryce
Ogromne zainteresowanie w

Waszyngtonie wzbudziła trwa­
jąca obecnie wizyta ministra

spraw zagranicznych ChRL w

Zairze. Przebieg tej wizyty jest
obszernie relacjonowany w pra­
sie i telewizji i bacznie obser­
wowany przez koła polityczne.
W trakcie transmitowanego w

niedzielę w telewizji spotkania
ministra obrony Harolda Brow­
na z dziennikarzami padło pyta­
nie na temat chińskiej wizyty
w Zairze. Dziennikarz zapytał
m. in. czy administracja planuje

współpracę z Chinami na tere­
nie Afryki, minister Brown od­
powiedział, że Chiny, podobnie
jak Stany Zjednoczone, są zain­
teresowane wydarzeniami w

Afryce. Ta część odpowiedzi zo­
stała sformułowana tak, iż nie

pozostawiała wątpliwości co do
wspólnego źródła zainteresowań
obu stolic, Waszyngtonu i Pe­
kinu. Źródłem tym są obawy
przed wzrostem prestiżu i pozy­
cji Związku Radzieckiego i kra­
jów socjalistycznych w Afryce.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
wdzięku. Lubię po nim po pro­
stu chodzić...

— Nad czym Pan to tej chwili

pracuje?
— Piszę nowele, krótkie opo­

wiadania, trochę fantastyczne,
nierealne...

— Czy „80 światów dookoła
dnia”, ostatnia pozycja jaka u-

kazała się w Polsce, jest Pana
ostatnim utworem?

— Nie. Potem napisałem jesz­
cze „Ośmiokąt”, zbiór ośmiu o-

powiadań. Stąd tytuł.
— Czytelników polskich „80

Światów dookoła dnia” zaintry­
gowała postać Kameleona. Co
Pan chciał przekazać wprowa­
dzając to „mieniące się różnora­
kimi barwami" zwierzątko? Co
ono uosabia?

Cortazar uśmiecha
wierzę w monolity mówi.
Owszem. Istnieją systemy, idea­
ły, ale trzeba je krytykować...

Cortazar daje przykład drzewa,
które samo w sobie przekształ­
ca się zależnie od pory roku
tak, jak gdyby samo się kryty­
kowało... Znakomity pisarz spo­
gląda na zegarek.

— Uzgodniliśmy, źe tylko trzy
minuty...

— Dziękuję za rozmowę.

W drzwiach BWA spotykam
Silrę. Pytam o przyjaciela, któ­
rego zna od 25 lat. — To nie­
zwykły, fantastyczny człowiek.
On po prostu żyje pełnią ży­
cia. Na tym właśnie polegą jego
niezwykłość.

ANNA WCISŁO

E

1)

Grafika Goyi
w „Krzysztoforach"

(DOKOŃCZENIE ZE STR.
Pierwsze prace rozpoczął Goya

tuż po wkroczeniu wojk fran­
cuskich generała Murata do Ma­
drytu w marcu 1808, zaś cały
cykl powstał w latach 1810—1813.
Układ cyklu narzucił sam arty­
sta numerując prace i opatrując
je podpisami. Te podpisy two­
rzą lapidarną, publicystyczną
narrację. Z kilku powodów war­
to odwiedzić wystawę w „Krzy-

sztoforach”. Jednym z nich —i
może najważniejszym — jest no­
watorskie spojrzenie jGoyi na

wojnę, zupełnie inne niż jego
współczesnych; bardzo bliskie
nam. Goya bowiem nie pokazu­
je wojny jak to czyniono do­
tychczas, jako bohaterstwa, od­
wagi, piękna walki, łupów, mę­
skości. Na jego obrazach dzie­
je się zupełnie coś innego: tor­
tury i głód, choroby, gwałty i
rabunki, mordy, cmentarzyska
trupów, rozpacz, brud... Nic tam
nie ma z chwały i piękna. A

wszystko opatrzone komenta­
rzem. Cykl „Okrucieństwa woj­
ny” należy zobaczyć... (ar)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
lana, prezesa Zarządu Głównego
ZPAP Janusza Kaczmarskiego,
przewodniczącego KK FJN rek­
tora krakowskiej ASP Mariana
Koniecznego w obecności przed­
stawicieli placówek konsular­
nych akredytowanych w Polsce

stowarzyszeń twórczych, a prze­
de wszystkim grafików, prezy­
dent m. Krakowa Edward
Barszcz otworzył VII Między­
narodowe Biennale Grafiki.
Główną imprezą Biennale jest
wystawa najlepszych ponad 800

prac wyłonionych przez jury
kwalifikacyjne pod kierunkiem
Urszuli Czartoryskiej spośród
ponad 4 tys. nadesłanych na

Biennale.

Przedwczoraj podawaliśmy
główne nagrody Biennale.

Wczoraj zaś, podczas uroczys­
tości zostały one wręczone na-

wystawa Biennale
wczoraj prezentuje
nagrodzone prace i

grodzonym grafikom. Specjal­
ny medal Biennale wręczono
inicjatorowi tej znaczącej im­
prezy w życiu kulturalnym
Krakowa, jej długoletniemu
organizatorowi Witoldowi Sku-
liczowi.

Główna

czynna od

wszystkie
inne o wysokim i wyrównanym
poziomie artystjłcznysn.

Wczoraj także w salach Pa­
łacu Sztuki TPSP otwarto dru­
gą główną wystawę Biennale
„Grafika — metody, postawy,
tendencje”. Jest to wystawa
problemowa, adresowana do sze­
rokiego grona odbiorców. Ma
charakter edukacyjny. Wybrano
autorów reprezentujących róż­
ne tendencje, ich prace opatrzo­
no ich własnym komentarzem.
Ciekawe uzupełnienie wystawy
głównej. (ar)

planowy odjazd
do stacji Zako-

| KOMUNIKAT DRKP W KRAKOWIE

■S Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Krakowie uprzej-
9 mie informuje i równocześnie przeprasza, że w związku z pra-
9 cami torowymi nastąpi w dniach od 5. 06. br. godz. 7.00 do dnia
~ 9. 06. br. godz. 20.00, całkowita przerwa w kursowaniu pociągów
9 na odcinku Kalwaria Lanckorona — Stronie — Kalwaria Lanc-
•5 korona.
9 W związku z tym na w/w. odcinku odwołuje się kursowanie
9 następujących pociągów:
9 poc. 523 relacji Kraków Płaszów — Chabówka, planowy od-
9 jazd ze stacji Kraków Płaszów godz. 7.00, przyjazd do stacji
“ Chabówka 9.35;
9 poc. 513 relacji Kraków Płaszów — Zakopane, planowy od-
"

jazd ze stacji Kraków Płaszów godz. 14.30, przyjazd do stacji
9 Zakopane godz 19.00;
9 poc. 515 relacji Kraków Płaszów — Zakopane, planowy odjazd
9 ze stacji Kraków Płaszów godz. 15.Ż9, przyjazd do stacji Zako-
9 pane godz. 20.05;
~ poc. 517 relacji Kraków Płaszów — Zakopane,
9 ze stacji Kraków Płaszów godz. 17.48, przyjazd
— pane godz. 21.55;
® poc. 519 relacji Kraków Płaszów Zakopane, planowy odjazd
9 ze stacji Kraków Płaszów godz. 19.40, przyjazd do stacji Zako-
9 pane godz. 23.57;,
9 poc. 521 relacji Kraków Płaszów Zakopane, planowy odjazd
9 ze stacji Kraków Płaszów godz. 21.10, przyjazd do stacji Zako-
~ pane godz. 1.12;
9 poc. 529 relacji Kraków Płaszów — Sucha Beskidzka, plano-
9 wy odjazd ze stacji Kraków Płaszów godz. 22.24, przyjazd do
9 stacji Sucha Beskidzka godz. 0.11;
9 poc. 520 relacji Sucha Beskidzka — Kraków Płaszów, planowy
~ odjazd ze stacji Sucha Beskidzka 4.03, przyjazd do Stacji Kra-
9 ków Płaszów ć.37;
9 poc. 522 relacji Chabówka — Kraków Płaszów, planowy od-
9 jazd ze stacji Chabówka godz. 3.42, przyjazd do stacji Kraków
9 Płaszów 6.45;
"

poc. 524 relacji Zakopane — Kraków Płaszów, planowy od-
9 jazd ze stacji Zakopane godz. 3.25, przyjazd do stacji Kraków
9 Płaszów 7.30;
9 poc. 918 relacji Żywiec — Kraków Gł., planowy odjazd ze

9 stacji Żywiec godz. 618, przyjazd do stacji Kraków Gł. godz.
“

9.53;
9 poc. 514 relacji Zakopane — Kraków Płaszów, planowy odjazd

ze st. Zakopane godz. 9.10, przyjazd do st. Kraków Płaszów
9 godz. 13.16;

poc. 526 relacji Sucha Beskidzka — Kraków Płaszów, planowy
odjazd ze st. Sucha Beskidzka godz. 12.29, przyjazd do st. Kra­
ków Płaszów godz. 14.04;

poc. 516 rei. Zakopane —

ze st. Zakopane godz. 14.12,
godz. 18.30;

poc. 518 rei. Zakopane —

ze st. Zakopane godz. 16.20, przyjazd do st. Kraków ’ Płaszów

godz. 20.08;
Przewóz podróżnych odbywać się będzie autobusami PKS za

ważnymi biletami kolejowymi.
W miejsce odwołanych na w.w. odcinku pociągów; nr 525

rei. Kraków Płaszów — Sucha Beskidzka, planowy odjazd ze

st. Kraków Płaszów godz. 9.00, przyjazd do st. Sucha Beskidzka
godz. 10.46;

nr 512 rei. Zakopane — Kraków Płaszów, planowy odjazd ze

st. Zakopane godz. 7.20, przyjazd do st. Kraków Płaszów godz.
11.16, nie przewiduje się komunikacji zastępczej;

Również na odcinku Skawina — Skawce odwołuje się kurso­
wanie podciągów:

poc. 7311 rei Poznań — Zakopane, planowy odjazd ze st. Kra­
ków Gł. godz. 7.05, przyjazd do st. Zakopane godz 11.36;

poc. 13519 rei. Łódź — Zakopane, planowy odjazd ze st. Kra­
ków Gł. godz. 23.04, przyjazd do st. Zakopane godz. 4.20;

poc. 31520 rei. Zakopane — Łódź, planowy odjazd ze st.

kopane godz. 0.51, przyjazd do st. Kraków Gł. godz. 4.57;
poc. 3512 rei. Zakopane — Olsztyn, planowy odjazd ze st.

kopane godz. 13.11, przyjazd do st. Kraków Gł. godz. 17.35;
poc. 3712 rei. Zakopane — Poznań, planowy odjazd ze st.

kopane godz. 17.15, przyjazd do st. Kraków Gł. godz. 21.29;
poc. 3114 rei. Zakopane — Warszawa, planowy odjazd ze st.

Zakopane godz. 19.11, przyjazd do st. Kraków Gł. godz. 23.06;
poc. 31204 rei. Zakopane — Warszawa, plan, odjazd ze st. Za­

kopane godz. 20.28, przyjazd do st. Kraków Gł. godz. 0.02;
poc. 13203 rei. Warszawa — Zakopane, planowy odjazd ze

Kraków Gł. godz. 2.26 przyjazd do st. Zakopane godz. 6.50.
poc. 1313 rei Warszawa —• Zakopane, planowy odjazd ze

Kraków Gł. godz. 4.30, przyjazd do st. Zakopane godz. 8.41;
poc. 5311 rei. Olsztyn — Zakopane, planowy odjazd ze

Kraków Gł. godz. 10.25, przyjazd do st. Zakopane godz. 14.33.
Wyżej wymienione pociągi kursować będą drogą okrężną

przez Skawinę — Spytkowice — Wadowice — Skawce. W miejsce
typh pociągów z wyjątkiem pociągów 13203 i 31204, na odcin­
kach Skawina — Kalwaria Lanckorona i Stronie — Sucha Be­
skidzka kursować będą pociągi zastępcze, wg rozkładu jazdy
,W.W. pociągów. - K-3913

Kraków Płaszów, planowy odjazd
przyjazd do st. Kraków Płaszów

Kraków Płaszów, planowy odjazd

Za-

Za-

Za-

st

st.

st.

Dziś w Rosario polscy piłka­
rze rozegrają drugi mecz w gru­
pie II w ramach piłkarskich Mi­
strzostw Świata w Argentynie.
Tym razem przeciwnikiem na­
szej reprezentacji będzie Tunezja.
Tunezyjczycy, którzy debiutują
w mistrzostwach, zajmują ak­
tualnie pierwsze miejsce w gru­
pie po niespodziewanym zwy­
cięstwie nad Meksykiem 3:1.

Wątpić jednak należy, czy utrzy­
mają tę pozycję do końca tygod­
nia, kiedy to zakończą się roz­
grywki I rundy.

Zespół afrykański okazał się
lepszy niż przypuszczano, jed­
nakże nie reprezentuje zbyt v

sokiej klasy. To prawda, że Tu­
nezyjczycy są szybcy, dobrze
wyszkoleni technicznie. Ich ataki
są niebezpieczne, bo nieszablo­
nowe. Grają żywiołowo, ale to

jest też zarazem ich słabą stro­
ną. Przy odpowiedniej taktyce,
można będzie wybić rywala z

rytmu, narzucić mu inny «tyl
gry. Defensywa Tunezji nie sta­
nowi monolitu, popełnia liczne

błędy. Polscy napastnicy powin­
ni to wykorzystać.

Teoretycznie więc faworytem
dzisiejszego spotkania będzie na­
sza reprezentacja i chyba tym
razem niespodzianki nie będzie.
Trener Jacek Gmoch i zawod­
nicy nie zamierzają jednak lek­
ceważyć rywala, mimo wszyst­
ko jest to zespół groźny i trze­
ba będzie grać z pełną koncen­
tracją. Tunezyjczycy, podbudo­
wani pierwszym sukcesem, pra­
wdopodobnie ruszą do ataków,
przyjmą ofensywny styl gry, co

ułatwiłoby zadanie Polakom.
Warto przypomnieć, że z Tu­

nezją spotkaliśmy się tylko raz

w 1960 roku, a było to podczas
Igrzysk Olimpijskich w Rzymie
i wygraliśmy aż 6:1 (3:1).

Wczoraj polscy piłkarze tre­
nowali tylko przed południem i

i psychiczny
zawodnikom
spotkaniem,

myśli. Zwy-

to przez pół godziny. Trener
Gmoch jest zdania, że taki od­
poczynek fizyczny
jest potrzebny
przed wtorkowym
Wszyscy są dobrej
cięstwo z Tunezją zwiększyłoby
znacznie nasze szanse na awans

do II rundy rozgrywek. Nikt ni*

wątpi, że Polacy tę szansę wy­
korzystają.

Ustalony został skład 16-oso»
bowego zespołu Polski spośród
którego Jacek Gmoch wyłoni je­
denastkę na mecz z Tunezją. W
porównaniu z meczem z RFN w

polskiej „szesnastce” zaszła tyl­
ko jedna zmiana — Bohdana
Masztalera zastąpił Andrsej
Iwan,

Sędzią meczu będzie F. Mar-
tinez (Hiszpania), sędziowie li­
niowi to I. Pestarlno (Argenty­
na) i C. Thomas (Walia).

(tg)

Cztery spotkania w Argentynie

Dziś odbędą się cztery mecze

podczas Mistrzostw Świata w

Argentynie. Oprócz spotkania
Polska — Tunezja, w grupie II

rozegrany zostanie mecz RFN —

Meksyk. Trenerzy obydwu re­
prezentacji ustalili już składy.
W porównaniu z meczem z Pol­
ską w zespole RFN nastąpią
trzy zmiany: za Zimmermanna
zagra Dietz, za Beera — Rume-

nigge, za Abramczika — Dieter
Mueller. Także trzy zmiany, w

porównaniu ze składem z meczu

z Tunezją, nastąpią w zespole
Meksyku. Spotkanie’ zapowiada
się interesująco. Piłkarze RFN
będą chcieli się zrehabilitować
za słabą grę w pierwszym spo­
tkaniu. Także dla Meksyku bę­
dzie to mecz ostatniej szansy i
dadzą oni z siebie wszystko. Tre­
ner H. Schoen jest ostrożny w

wypowiedziach. Powiedział on:

„Mecz Z Meksykiem nie będzie
dla nas łatwy, pamiętamy jeszcze
ubiegłoroczny wynik remisowy
2:2 z tą drużyną”.

Natomiast w grupie I odbędą
się dwa mecze: Argentyna —

Francja i Włochy — Węgry.
W pierwszym spotkaniu zde­

cydowanym faworytem będą go­
spodarze mistrzostw, którzy za­
demonstrowali niezłą formę w

meczu z Węgrami. Natomiast
Francuzi w pojedynku z Wło-

| chami wypadli poniżej oczeki-

wań. Ale zespół Platiniego stać
na pewno na lepszą grę. Czy
jednak stać będzie Francuzów na

sprawienie niespodzianki?
W meczu Włochy — Węgry

trudno wskazać faworyta. Wę­
grzy wystąpią co prawda w o-

słabionym składzie bez swych
czołowych zawodników Nyilasie-
go i Toeroecsika, którzy za czer­
wone kartki odsunięci zostali na

jeden mecz, ale mimo to będą
zapewne groźni. W zespole wę­
gierskim nastąpi jeszcze jedna
zmiana, w bramce zamiast Guj-
dara wystąpi Meszaros. Trener
Baroti zapowiada grę ofensywną,
gdyż tylko zwycięstwo daje
szansę awansu jego drużynie.

Niewykluczone, że już we

wtorek poznamy pierwsze zes­
poły, które zapewnią sobie
awans do drugiej rundy rozgry­
wek „Mundial — 78”. Gdyby
Włochy wygrały z Węgrami, a

Argentyna z Francją — sytua­
cja w grupie I byłaby już jasna.
Do następnej rundy przechodzą
Włosi i Argentyńczycy.

W grupie II sytuacja jest bar­
dziej skomplikowana. We wto­
rek awans mogą zapewnić sobie
teoretycznie tylko... Tunezyjczy­
cy, gdyby udało im się pokonać
Polaków.

Czy wtorek będzie dniem ko­
lejnych niespodzianek na mis­
trzostwach świata? (tg)

A. Bachleda

jako tenisista

W skromnej obsadzie (8
biet i 14 mężczyzn) rozpoczęły
się wczoraj na kortach Nadwi-
ślanu tenisowe mistrzostwa
Krakowa. Tytułów bronią: Z.
Woroń i W. Wojciechowski.
Największą niespodzianką pier­
wszego dnia była wygrana A.
Bachledy z Pikulskim (Nadwi-
ślan) 6:3, 6:3. W drugim spot­
kaniu nasz najlepszy alpejczyk
uległ St. Górszczakowi 6:7, 0:6.
Inne wyniki: Pajdak (Nadwi-
ślan) — J. Czachor (Olsza) 6:2,
6:1; St. Górszczak — Radwań­
ski (obaj Nadwiślan) 6:3, 6:3;
Król (Nadwiślan) — Hosowicz
(Górnik Wieliczka) 3:6, 6:2, 6:3;
Cyganik (Górnik) — Pajdak 6:2.
6:0; Zb. Górszczak — Wojnar
(obaj Nadwiślan) 6:2, 6:1. Dzi­
siaj początek gier o godz. 15.

Czytelnicy „Gazety” typują

Studenci AGH

najlepsi
Zakończyły się rozgrywki kra­

kowskiej ligi międzyuczelnia­
nej sezonu 1977/78. Wczoraj w

klubie „Perspektywy” odbyło
się wręczenie pucharów i dy­
plomów najlepszym. W łącznej
punktacji pierwsze miejsce za­
jęli sportowcy AGH, gromadząc
137 pkt. Oto dalsza kolejność:
2. UJ — 116 pkt, 3. Politechni­
ka—108pkt., 4.AWF—100
pkt, 5. Akademia Rolnicza —

96pkt., 6.WSP—89pkt,7.
Akademia Ekonomiczna — 70

pkt, 8, Akademia Medyczna --

54 pkt, 9—10. ASP i Wyższa
Szkoła Oficerska Wojsk
micznych po 10 pkt. W

grywkach wzięło udział
1600 studentów, (tg)

Che-
roz-

blisko

KRAKOWSKA LIGA
WOJEWÓDZKA

Kolejny już Totek „Gazety
Południowej” tym razem na

odgadnięcie wyniku meczu Pol­
ska — Tunezja cieszył się du­
żym zainteresowaniem naszych
Czytelników. W ciągu pół godzi­
ny odebraliśmy 75 telefonów.
Dzwoniono także z Tarnowa i
Alwerni. W naszym Totku bra­
ły udział całe rodziny, a także

pracownicy kilku zakładów
przemysłowych, m. in. Fabryki
Maszyn Odlewniczych przy ul.

Cystersów.
Prawdę wszyscy są optymista-

mi przed dzisiejszym meczem

Polski z Tunezją. Nasi Czytel­
nicy nie mają wątpliwości, że

polscy piłkarze wygrają i to

wysoko. Przewidywano wyniki
8:1', 7:2, 7:1, 6:0, 5:0. Naj­
częściej powtarzał Się wynik
3:1 i 3:0. Tylko trzy osoby wy­
typowały remis, natomiast dwie
przegraną Polski jedną bram­
ką.

Jak będzie naprawdę —

przekonamy się już za kilka
godzin.

W czwartek rusza

(tg)

Małopolski Wyścig Górski
Już w «wartek 8 czerwca

rozpocznie się XVIII Małopolski
Wyścig Górski, którego współ­
organizatorem jest „Gazeta Po­
łudniowa”. Start honorowy na­
stąpi przed budynkiem naszej
redakcji na ul. Wielopole, nato­
miast start ostry w Wieliczce.
Pierwszy etap liczy 135 km i

prowadził będzie pętlą na tra­
sie Wieliczka — Dziekanowice —

Gdów — Wieliczka, którą kola­
rze przejadą czterokrotnie. W

piątek rozegrany zostanie II

etap (127 km) na trasie Wielicz­
ka — Dziekanowice — Gdów —

Muchówka — Tymowa —

Czchów — Nowy Sącz — Wy­
sokie — Limanowa. W sobotę
III etap — jazda indywidualna
prowadzi
cza przez
Sącza. W
będzie się
prowadzi
cza przez Wysokie,
Maczasowice, Stary Sącz,
niczną, Żegiestów, Muszynę do

Krynicy. Właśnie w Krynicy

trasą z Nowego Są-
Królówkę do Nowego
tym samym dniu od-
ostatni etap, który
trasą z Nowego Są-

Paszówkę,
Piw-

poznamy zwycięzcę tegrocznego
XVIII Małopolskiego Wyścigu
Górskiego.

W wyścigu weźmie udział
czołówka polskich kolarzy, m.

in. Szurkowski, Mytnik, Pożak,
Krawczyk i Brzeżny. Zapowiada
się — jak co roku — ciekawa
walka na pięknych, ale zarazem

bardzo trudnych górskich tra­
sach. Przypomnijmy, że w ro­
ku ubiegłym triumfował Ry­
szard Szurkowski.

Na dzień przed rozpoczęciem
XVIII MWG, czyli w środę, czo­
łówka polskich kolarzy stanie
na starcie VIII kryterium ko­
larskiego o „Złoty pierścień
Krakowa”, którego organizato­
rami są redakcja „Echa Kra­
kowa" i OZK w Krakowie.
Wyścig odbędzie się na 55-kilo-
metrowej trasie

Natomiast 11
lę w Nowym
startujący w

wezmą udział w kryterium u-

Iicznym o Puchar Prezydenta
m. N. Sącza, (tg)

wokół Błoń,
bm. w niedzie-
Sączu kolarze
XVIII MWG

W kilku wierszach

W Polskiej Federacji Spor­
tu odbyło się wręczenie medali
„Za Wybitne Osiągnięcia Spor­
towe” reprezentantom
którzy odnieśli sukcesy
niedawnych mistrzostw
judo oraz mistrzostw
w boksie.
0 W towarzyskim międzypań­

stwowym meczu tenisowym Pol­
ska prowadzi z Kanadą 3:0 i za­
pewniła już sobie zwycięstwo.

0 Podczas lekkoatletycznych
zawodów o puchar Moskwy, do­
skonałe wyniki uzyskali radziec­
cy młociarze.- Pierwsze miejsce
zajął Borys Zajczuk — 78,80 m,
a drugi był Aleksiej Maljukow
— 78,32 m.

Q VIII etap kolarskiego Wy­
ścigu Dookoła W, Brytanii wy-

Polski,
podczas
Europy
świata

grał Aleksander Kisijak (ZSRR),
a najlepszy spośród zawodni­
ków polskich Tadeusz Wojtas
zajął trzecie miejsce. Liderem
jest nadal Polak Jan Brzeżny.

@ W Genewie odbyły się
międzynarodowe zawody łucz­
nicze z udziałem Polaków.
Konkurencję kobiet wygrała
Polka Jadwiga Wilejto, osiąga­
jąc 1275 pkt., co jest nowym re­
kordem świata, lepszym od na­
leżącego również do niej o 18
pkt.

Deblowa para Fibak i Ok-
ker awansowała do półfinału
międzynarodowych tenisowych
mistrzostw Francji w grze po­
dwójnej. W ćwierćfinale Fibak
i Okker zwyciężyli Australijczy­
ków Edmondsona i Marksa 4:6,
6:4, 6:3.

Wisła Ib — Borek mecz prze­
łożony na 8 VI, Cracovia Ib — Ka­
bel 1:0, Wanda — Clepardia 3:0,
Grębałowianka — Czarnochowi-
ce 1:1, Hutnik Ih — Skawinka
3:1, Garbarnia Ib — Orzeł Pias­
ki W. 1:1, Raba Dobczyce —

Prokocim 2:2, Słomniczanka —

Prędniczanka 2:3.
1. Skawinka
2. Wisła Ib
3. Prokocim
4. Hutnik Ib
5. Cracoyia Ib
6. Garbarnia
7. Kabel
8. Borek
9. Czarnochowice

Grębałowianka
Prądniczanka
Orzeł Piaski W.
Wanda
Słomniczanka
Clepardia

16. Raba Dobczyce

ło.
11.
12.
13.
14.
15.

28 47
27 45
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

37
33
33
30
29
27
23
23
23
22
22
18
17
17

68—32
59—21
48—23
48—30
41—24
34—23
40—29
30—27
32—45
37—53
28—53
28— 38
29— 41
26—43
17—47
26-74

TARNOWSKA LIGA
WOJEWÓDZKA •

Zbylitowska Góra — Wisłoka
Ib 4:2, Wisła Szczucin — Metal
Tar. 0:1, Tarnovia Ib — Tamel
2:2, Chemik Ib — Błękitni 2:3,
Unia Niedomice — Podkarpacie
0:0, Unia Ib — LZS Żabno 1:0,
BKS Bochnia pauzuje.

Metal Tar.
Błękitni Tar.
Unia Ib Tar.
Wisłoka Ib

5. Wisła Szczucin
6. Tamel Tar.
7. Chemik Ib
8. BKS Bochnia
9. Tarnoyia Ib

10. Podkarpacie
11. LZS Żabno

12. Zbylitowska G.
13. Unia Niedom.

1.
2.
3.
4.

36 43—12
42—22
41—21
51—35
36—39

29
28

23
24
23
23 24
23 24

24 27—30
23 31—34
22 34—26

25-40
21—40
16—36
23—17
18—46

23
23
23
23
23
23
23

21
19
16
15

23 15

NOWOSAD6CKA LIGA
WOJEWÓDZKA ■

Sokół S. Sącz — Start N. Sącz
3:8, Dunajec N. Sącz — Kole­
jarz Stróże 3:1, Barciczanka —

Sandecja Ib 2:3, Grybovia —

Czarny Dunajec 3:0 (vo), Lima-
novia — Harnaś Tymbark 2:0.
Poroniec — Glinik Ib 0:0, Mo­
tor N. Targ — Wierchy Rabka
2:3.

1. Dunajec N. Sącz 25 41 67—26
2. Sandecja Ib 25 38 71—25
3. Wierchy Rabka 25 33 48—19
4. Limanovia
5. Glinik Ib
6. Kolejarz Stróże
7. Start N. Sącz
8. Harnaś Tym.
9. Grybovia

10. Poroniec
11. Barciczanka
12. Motor N. Targ
13. Sokół S. Sącz
14. Czarny Dunajec

25 33 47—20
24 30 51—32
24 28 39—29
25 26 46—43
25 24 42-53
25 22 37—45
25 18 30-47
25 16 32—51
25 14 27—58
25 12 37—66
25 11 24—84
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Nasi dzisiejsi rywale

Tunezja
Tunezja, aby zakwalifikować się do finałowej neanaatki, mu-

aiała rozegrać w strefie afrykańskiej aż 10 spotkań. Oto wyniki:
z Marokiem 1:1 i 1:1 (awans Tunezji rzutami karnymi 4:3), z Al­
gierią 2:0 i 1:1, z Gwineą 0:1 i 4:0 oraz w finale strefy afry­
kańskiej: z Nigerią 0:0 i 1:0, z Egiptem 2:3 i 4:1. Ogólny bilans:

4 zwycięstwa, 4 remisy i 2 porażki, stosunek bramek 15:0.

A oto krótkie wizytówki naj­
lepszych piłkarzy tunezyjskich:

SADOK SASSI pseudonim
„ATTOUGA” (po polsku kura;
przydomek wziął się stąd, że
Badok stoi w bramce skulony
jak kura) — 32 lata, 170 cm

wzrostu, ok. 100 występów w

reprezentacji. W meczu z Me­
ksykiem na skutek niedyspozy­
cji „Attougi” bronił NAILI, dla

którego był to dopiero drugi
występ w drużynie narodowej.

DHOUIB — lat 25, 175 cm

Wzrostu, 59 występów w dru­
żynie narodowej. Bardzo często
włącza się do akcji ofensyw­
nych, z Meksykiem strzelił
trzecią bramkę.

KAABI — lat 25, 180 cm

wzrostu, 62 występy w repre­
zentacji A. Twardo walczący
stoper.

JEBALI — lat 21, 180 cm

wzrostu, 20 występów w repre­
zentacji. Młody piłkarz, ponoć
duży talent.

GASMI — lat 24. 183 cm wzro­
stu, 58 występów w reprezenta­
cji. Bardzo ostro grający obroń­
ca, nie wystąpił w meczu z Me­
ksykiem, gdyż za dwie żółte
kartki był odsunięty od jednego
występu w reprezentacji.

GHOMMIDH — lat 24, 171 cm

Prosto

z Buenos Aires

antydopingowej,
moczu dała nieko-
rezultat dla Szkota.
Johnston, u którego
kontroli antydopin-
wykryto używanie

Szkot Johnston grał
na dopingu

Szkot Willie Johnston, jak
wielu innych piłkarzy na

„Mundialu” został poddany
kontroli
Analiza
rzystny

Willie

podczas
gowej
niedozwolonych środków sty-
mulacyjnych — nie będzie
brał udziału w finałach mi­
strzostw świata. Johnston
przyznał się do zażycia przed
meczem Szkocja — Peru dwu
tabletek zawierających nie­
dozwolone środki dopingują- 1
ce. Zostanie on odesłany do

Szkocji tak szybko, jak to
będzie możliwe.

W dotychczasowej histórii

piłkarskich mistrzostw świa­
ta jest to drugi przypadek,
gdy kontrola antydopingowa
przyniosła wynik pozytyw­
ny. Poprzednio stwierdzo­

GRUPA I: Buenos Aires, godz. 0.15: Argentyna — Francja;
Mar del Plata, godz. 21.45: Włochy — Węgry.

GRUPA II: Rosario, godz. 21 .45: Polska — Tunezja; Cordoba,

godz. 21 .45: RFN — Meksyk.

TELEWIZJA: 21.35—23.35 Polska — Tunezja, transmisja bez­
pośrednia, w przerwie mecz Włochy — Węgry; 0.05—2.15 Studio

Mundial-78: retransmisje meczów Meksyk — RFN i Argenty­
na — Francja oraz komentarze, opinie po meczu Polska — Tu­
nezja (program I).

POLSKIE RADIO: godz. 18.15—18.25 Studio Mundial-78; godz.
21.35 — transmisja meczów Polska — Tunezja i Meksyk — REN

(wszystkie audycje w pr. I).

wzrostu, 26 występów w repre­
zentacji. Czołowa postać w ze­
spole, świetny rozgrywający,
strzelił bramkę Meksykowi.

TABAK — lat 23, 170 cm

wzrostu, 52 występy w druży­
nie narodowej. Dyrygent zespo­
łu, świetny technik I drybler.
W plebiscycie „France Footbal”

uznany został najlepszym piłka­
rzem Afryki w 1977 r.

TEMINE — lat 29, wzrost 171
cm, 72 występy w drużynie na­
rodowej. Nominalny skrzydło­
wy, gra często w drugiej linii.
Szybkość, dobre wyszkolenie
techniczne. Występuje na co

dzień w zawodowym klubie A-
rabii Saudyjskiej.

AKID — lat 26, 186 cm wzro­
stu, 42 występy w reprezentacji.
Skuteczny pod bramką rywala,
dobrze gra głową.

BEN AZIZA — lat 24, 175 cm

wzrostu, 41 występów w repre­
zentacji. Zawodnik uniwersal­
ny, często gra na skrzydle.

CHETALI — trener zespołu,
lat 39. Grał w reprezentacji
Tunezji 68 razy, w tym w 1960
r. przeciwko Polsce. Prowadzi

reprezentację od 1975 r„ skoń­
czył szkołę trenerską w Kolonii,
a dyplom uzyskał u znanego
trenera Weisweilera (RFN).

(ANS)

no używanie niedozwolo­
nych środków u piłkarza
Haiti Ernsta Jeana-Josepha,
podczas mistrzostw świata w

1974 r. to RFN. Piłkarz Hai­
ti został wówczas odsunięty
od udziału w mistrzostwach
i zdyskwalifikowany na rok.

Swoisty rekord

Suurbiera

Swoisty rekord ustanowił
Holender Wini Suurbier. Do­
piero po 255 minutach od za­
kończenia meczu mógł <

przystąpić do czynności
związanych z kontrolą do­
pingową. Przez długi czas na

nic zdały się wysiłki Suur­
biera, który próbował pomóc
sobie pijąc wodę, piwo czy
whisky. Nie speszony Suur­
bier powiedział: „I ja stałem
się rekordzistą świata. Do­
tychczasowy rekord w tym
zakresie poprawiłem o kwa­
drans”.

oni
śri.

Na szczęście

nikt nie zginqł

Silne trzęsienie ziemi

w Uzbekistanie
MOSKWA (PAP). W nocy z

niedzieli na poniedziałek zare­
jestrowano w radzieckiej Azji
Środkowej silne wstrząsy tek­
toniczne. W epicentrum, które

znajdowało się na północ od
Gazli (Uzbekistan), siła wstrzą­
sów osiągnęła 8 st. według 12-

stopniowej skali. W samym
mieście — 6—7 st. Na szczęś­
cie nie zanotowano ofiar w lu­
dziach, jedynie nieznaczne
straty materialne. Przemysł
gazowy i gazociągi działają bez
zakłóceń.

Analogiczne trzęsienie ziemi
w maju 1976 r. zniszczyło Gazli.
Od tego czasu miasto zostało
całkowicie odbudowane, przy
czym zastosowano szczególnie
trwałe konstrukcje i materiały,
które doskonale wytrzymały
obecne trzęsienie.

Wstrząsy podziemne wystą­
piły na dużym obszarze Azji
Środkowej. Ich siła w Taszken-
ćie wyniosła 5 st., w Samar-
kandzie — 4 st., a w Bucharze
— 2—3 st.

Do Narity
samolotem bez skrzydeł
TOKIO (PAP). W Japonii za­

kończono próby z wagonem na

„poduszce magnetycznej”. Ten
„samolot bez skrzydeł” o sze­
rokości dwóch i długości sied­
miu metrów porusza się na

wysokości jednego centymetra
nad szynami kolejowymi z

prędkością 300 km na godzinę.
Urządzenie to zostało zbudo­
wane przez towarzystwo

'

„Ja-
pan Air Lines”, które zamierza
uruchomić specjalne połączenie
między nowym lotniskiem mię­
dzynarodowym Narita i starym
lotniskiem tokijskim Haneda,
obsługującym obecnie ruch we­
wnętrzny. Na linii łączącej te
dwa lotniska mają kursować
właśnie tego typu poduszkowce.
Na przejazd z jednego lotniska
na drugie trzeba by wówczas
15 minut.

A w lasach

już smardze
TARNOBRZEG (PAP). Ciepła

i słoneczna pogoda spowodo­
wały znaczne ożywienie w

przyrodzie. W lasach wojewódz­
twa tarnobrzeskiego, zwłasz­
cza w kompleksie lasów lipsko-
janowskich, pojawiły się maso­
wo smardze.

Na najbardziej nasłonecznio­
nych polanach zaczynają doj­
rzewać poziomki i czarne ja­
gody.

Zdaniem doświadczonych leś­
ników tak liczny w br. wysyp
grzybów zapowiada dobre zbio­
ry grzybów jadalnych w sierp­
niu oraz wrześniu.

Ford doje łapówki
WASZYNGTON (PAP). Dzien­

nik „New York Times” opubli­
kował informacje, z których
wynika, że w 1975 r. koncern
„Ford Motor” wypłacił około 900

tys. dolarów pewnemu indone­
zyjskiemu generałowi, którego
nazwiska nie podano, w celu
zawarcia kontraktu na dostawy
samochodów wartości wielu mi­
lionów dolarów. Amerykańskie
władze sądowe wszczęły docho­
dzenie w tej sprawie.

I
erzy Grzymkowski: „WIER­
NE BLIZNY” — PIW, s. 437,
45 zł. Z serii: Polska proza
współczesna.

„SEN BŁĘKITNY, POMA­
RAŃCZOWY” — opowiadania.
PIW, s. 684, 80 zł. Wybór opo­
wiadań pisarzy radzieckich.
Tom zawiera trzydzieści opo­
wiadań wybranych spośród o-

publikowanych na łamach pra­
sy literackiej w 1975 roku.

Ewald Iljenkow: „LOGIKA
DIALEKTYCZNA” — PIW, s.

310, 35 zł. Z serii: biblioteka

myśli współczesnej. Logika dia­
lektyczna stanowi podsumowa­
nie badań Ewalda Iljenkowa w

Test opon zakończony

Ogumienie z Dębicy
wśród najlepszych

(Inf. wl.) Zanim jeszcze rozpoczął się pierw­
szy w kraju Test Opon organizowany przez In­
stytut Pojazdów Samochodowych i Silników

Spalinowych Politechniki Krakowskiej we

współpracy z DZOS STOMIL Dębica, redakcją
tygodnika „Motor” i Telewizją Kraków, wielu

posiadaczy „maluchów” sądziło, że będzie to

jeszcze jedna. forma reklamy ogumienia z Dę­
bicy. Tymczasem badania wykazały, że zdecy­
dowanie najlepsze były opony firmy MICHE-
LIN, choć swoich wyrobów zakłady STOMIL
nie muszą się wstydzić, zwłaszcza opony jedno­
warstwowej D-124 . W badaniach trakcyjnych
najlepsze okazały się opony MICHELIN-2831

pkt., następnie PIRELLI-2828 pkt., STOMIL

jednowarstwowy — 2827 pkt., UNIROYAL-2822

pkt., STOMIL dwuwarstwowy — 2717 pkt. W

klasyfikacji końcowej — łącznie z badaniami

laboratoryjnymi: MICHELIN-3584 pkt., STO­
MIL jednowarstwowy — 3390 pkt., PIRELLI —

3389 pkt., UNIROYAL — 3253 pkt., STOMIL

dwuwarstwowy — 3252 pkt.
O ocenę tych wyników poprosiliśmy dyrekto­

ra IPS1SS PK — doc. dr inż. Stanisław

Starucha. „Badania porównawcze prowadzo­
ne były m. in. po to, by rozstrzygnąć jakie o-

pony — jedno- czy dwuwarstwowe D-124 — ma­
ją być produkowane w Dębicy. Wyniki koń­
cowe testu dały jednoznaczną odpowiedź —

opony dwuwarstwowe wytwarzane będą tylko
do przyczep campingowych z Niewiadowa. Test,
a zwłaszcza badania drogowe wykazały, że opo­
ny STOMiL nie ustępują oponom renomowa­
nych firm zagranicznych. Polskie ogumienie
korzystnie wyróżnia się w warunkach pracy na

mokrej nawierzchni. Natomiast w badaniach la­
boratoryjnych, gdzie brano pod uwagę m. in.

wagę opony, jednorodność materiału, odchylenia
od geometrii — wyniki STOMIL były gorsze,
niż opon zagranicznych, choć przecież i te czyn­
niki mają wpływ na warunki jazdy”.

Oprócz testu opon do „fiata 126 p” przeprowa­
dzono również badania rozpoznawcze do za­
planowanego na rok przyszły testu opon „fiata
125 p” i „poloneza”. Test ten dotyczyć ma m. in,
jazdy w warunkach zimowych, a do udziału w

komisji oceniającej wyniki zostaną zaproszeni
przedstawiciele zagranicznych producentów.

Ile dolarów 1

zapłaciłby

Cheops

za piramidę? i

Taki jest nasz

znak wywoławczy
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
poparcie, o pomoc dla dzieci w

ich samodzielnych poczynaniach.
Natomiast uczestnikom NAL

przypominamy: czytajcie „G<fte-

tę” co czwartek, a o tym, czy

poszczególne zadania przypadły
Wam do gustu, jak sobie z ni­
mi poradziliście piszcie do re­
dakcji, dołączając meldunki, któ­
rymi posłużymy się losując a-

trakcyjne nagrody dla zastępów.
Zapoznajcie się też z poniż­

szym: tekstem WAKACYJNEGO
KODEKSU BEZPIECZEŃSTWA,
którego zasad trzeba bezwzględ­
nie przestrzegać, bowiem prag­
nieniem wszystkich organizato­
rów NAL jest, aby wakacje u-

płynęły wesoło, zdrowo i bez­
piecznie!

1. Kąpać się można jedynie w

miejscach do tego przeznaczo­
nych i pod opieką dorosłych!
Nigdy pojedynczo, zawsze w

grupie!
2. Nie wolno rozpalać ognisk

w lesie i w pobliżu zabudowań!
Każde ognisko należy wcześniej
uzgodnić ze strażą pożarną lub

opiekunem zastępu, którzy czu-

MECZW
dziedzinie logiki i filozofii dia­
lektycznej, wnosi 171616 cieka­
wego materiału, ujętego w per­
spektywie historycznej.

Zofia Kowalewska: „WSPO­
MNIENIA Z DZIECIŃSTWA” —

PIW, s. 195, 40 zł. Zofia Kowa­
lewska (1850—1891), autorka

„Wspomnień z dzieciństwa ’, to

matematyczka — uczona świa­
towej sławy, pisarka i publicy­
stka. Książka Kowalewskiej ma

nie tylko walor dokumentu od-

TOKIO (PAP). Japońska spółka robót publicznych zadeklaro­
wała gotowość postawienia w pięć lat za 568 milionów dolarów

piramidy wielkości najokazalszej tego typu budowli na świecie,
stojącej w egipskim Gizeh. Wysoka na 146 metrów piramida
w Gizeh ma 230-metrowy bok podstawy. Jej objętość wynosi
2,6 miliona metrów sześciennych. Zbudowało ją w latach 2590

2568 p.n .e. 200 tysięcy robotników. Specjaliści z „Ohbayashi Gu-

mi” stwierdzili, że do postawienia podobnej piramidy potrze­
bują 3500 robotników, 340 maszyn ciężkich, 165 dźwigów, 25 bul­
dożerów. Przypominając, że przeprowadzenie operacji koszto­
wałoby obecnie 568 milionów dolarów, projektanci zaznaczyli,
że w cenach 1978 r. zatrudnienie 200 tysięcy robotników przez
30 lat kosztowałoby 18 miliardów dolarów.

wać będą nad Waszym 1 oto­
czenia bezpieczeństwem!

3. Pamiętajcie, że w lasach i
na polach spotyka się jeszcze po­
zostałości ostatniej wojny świa­
towej w postaci niewypałów.
Zabawa nimi grozi śmiercią lub
kalectwem. Pamiętajcie, te nie
wolno ich ruszać! Jeśli znaj-
dziecie niewypały, zabezpieczcie
miejsca wokoło i natychmiast
zawiadomcie posterunek MO.

4. Podczas wycieczek zastępu
poruszamy się po drogach pra­
wą stroną jezdni, tuż przy kra­
wędzi w kolumnie marszowej.
Indywidualnie chodzimy zawsze

lewą stroną, aby widzieć po­
jazd nadjeżdżający z przeciwnej
strony i uniknąć potrącenia. W

miastach przechodzimy jezdnię
tylko w miejscach oznaczonych
i tylko przy zielonym świetle!

5. Podczas zespołowych i in­
dywidualnych wycieczek i spa­
cerów nie zrywajcie roślin po­
zostających pod ochroną! Nie

niszczcie zieleni i trawników!

Nie zanieczyszczajcie lasów i po­
lan! Zachowujcie ciszę i spokój
w parkach narodowych!

twarzającego narodziny nie­
przeciętnego intelektu, ale jest
też relacją o życiu i obyczajach
ziemiaństwa rosyjskiego lat

sześćdziesiątych XIX w.

Władysław St. Reymont: „MI­
ŁOŚĆ I KATASTROFA” —

PIW, s. 96, 15 zł. Tom zawiera

listy Reymonta do Wandy
Szczukowej.

Marlen Haushofer: „SEKRE­
TNE DRZWI — PIW, s. 180, 25
zł. Powieść ta jest zapisem ży­
cia wewnętrznego kobiety inte­
ligentnej, wrażliwej, obdarzonej
pełną świadomością własnej o-

sobowości.

„55 — czyli o potrzebie ruchu” to tytuł nowego filmu telewizyjnego realizowanego
przez Stanisława Kokoszą na podstawie scenariusza Zbigniewa Lengrena. Bohaterem
jest mężczyzna w sile wieku, 55-Iatek, który wyobraża sobie, że w wielu dziedzinach
sportu jest lepszy od samych mistrzów. Główną rolę gra znany rysownik, satyryk
Zbigniew Lcngren. W filmie wystąpią znani sportowcy Waldemar Baszanowslti, Woj­
ciech Fibak i inni. Na zdjęciu: Zbigniew Lengren, sportowiec doskonały skacze do
basenu w ubraniu. CAF — Rozmysłowicz

Telewizja

GRY i ZABAWY
Dzięki piłce nożnej, telewi­

zja nasza upłynniła kilka po­
wtórkowych filmów (dla nie
sportowców), nagrała — na ra­
zie — jeden reportaż, jak to się
rodacy zachowują podczas
transmisji, wykazała stare błę­
dy nawet co młodszych stażo-
wo sprawozdawców i ujawniła
jeden talent komentatorski S.
Terleckiego. Tak więc piłkarz,
który pozostał w kraju na sku­
tek kontuzji i osiadł w studio
„Mundial 78”, zademonstrował
coś w rodzaju osobowości TY,
popartej nie powtarzanymi, bo
własnymi sądami, sądami oraz

dyscypliną języka, często obcą
zawodowcom małoekranowym.

Najdłuższe, obok sportowych,
tyrady wygłasza nadal szef re­
dakcji filmowej — zdradzając
wszystkie puenty i gorliwie
streszczając filmy, co zwalnia
widzów z obowiązku myślenia,
a czasem nawet j patrzenia.
Szef zaś teatru TV reklamuje
w „Proscenium”, i „Tylko w

niedzielę” spektakle swej sceny
w Krakowie, co się chwali

Włosy rosną i nie wypadają
BUDAPESZT (PAP). Swego

czasu wielkiego rozgłosu na­
brała na Węgrzech sprawa wy­
nalazcy, Andrasa Banfiego «

miasta Bekescsaba, który opra­
cował metodę produkcji rewe­
lacyjnego ponoć środka na po­
rost włosów. Andras Banfi
wypróbował go na własnej ły­
sinie, osiągając wyniki, które

przeszły wszelkie oczekiwania.
Obecnie jednak, jak się wy-

daje „cierpienia wynalazcy”
dobiegają końca. Budapeszteń-

(Korespondencja
Współpracownik „Gazety” red.

LESZEK MAZAN był kilka ty­
godni temu w Bekescsabie u pa­
na ANDRASA BANFI. Pan An­
dras jest czterdziestokilkuletnim
mężczyzną pracującym na sta­
nowisku kierownika działu bhp
w małej wytwórni mebli. Urzę­
duje w nader skromnym, drew­
nianym baraczku, do którego
wchodzi się przez podwórko za­
słane stertami trocin. Andras

Banfi przyjmuje gości ubrany w

szary, roboczy kitel. Mimo, że
nikt z kierownictwa wytwórni
mebli nie jest łysy — wytwór­
nia udziela panu Andrasowi
chętnie zezwolenia na rozmowy
z dziennikarzami, którzy do
miasteczka na Nizinie Węgier­
skiej ściągają z całego świata.

Węgierski cudotwórca — autor

specyfiku, który może wywrzeć
tak ogromny wpływ ńa samopo­
czucie gorszej połowy ludzkiego
rodu — wyłysiał w wieku 26 lat,
tuż po zakończeniu służby woj­
skowej. Jak się zwierzył — miał
ogromne kompleksy, ale za nic
nie dawał się namówić do no­
szenia peruki. Wertował wy­
dawnictwa fachowe i wreszcie
udało mu się skomponować spe­
cyfik, o którym do dzisiejszego

choćby dlatego, że wyrównuje
chwalbę stołecznych placówek,
bez względu na to, czy jest ko­
go (i co) chwalić. Korzystając
zaś z mody na seriale, mono­
polista „starego kina” przemy­
cił niby cykl „Jak cudne są
wspomnienia”, którego to cy­
klu pierwsza część (Podwójne
życie) składała się z wielekroć
przy innych okazjach prezen­
towanych urywków filmo­
wych. W ten sposób — zmie­
niając tytuły kolejnych pro­
gramów chyba do końca na­
szego stulecia obejrzymy wciąż
te same starocie, ale za to w

różnych układach. Tak, jak w

spowszedniałym już nieco
„Tylko w niedzielę” nadal Z.
Kałużyński nie będzie dopusz­
czał do głosu swoich rozmów­
ców (tym razem W. Rowickie-
go, który — kiedy wreszcie
przekrzyczał Kałużyńskiego —

interesująco przedstawił, co w

twórczości jest talentem, a co

uzupełnieniem, czyli pracą rze­
mieślniczą). Po docencie Treu-
gucie wszedł cyklicznie do stu­
dia profesor Sandauer, by

ska klinika chorób skórnych
przez ostatnie pół roku obser­
wowała działanie środka na ISO

pacjentach. Na podstawie prze­
prowadzonych badań lekarze
stwierdzili autorytatywnie, te
lek zapobiega wypadaniu wło­
sów, powoduje ich odrastania
oraz likwiduje łupież. Sposób
jego stosowania jest prosty —

dwa razy dziennie należy śro­
dek mocno wcierać w skórę
głowy.

własna z Węgier)
dnia nie chce powiedzieć nic po­
za stwierdzeniem, że jest on po­
chodzenia roślinnego. Rok temu

łysieć zaczął syn pana Banfi —

ale ojciec mógł już zaordynować
mu swój nowy specyfik, robiąe
tym samym wyjątek, gdyż do

tej pory odmawiał wszystkim
prośbom, w tym również proś­
bie red. Mazana, odznaczającego
się śladami bujnej niegdyś czu­
pryny.

Andras Banfi wspomina, i«

gdy w czasie nie kończących się
eksperymentów przedawkował
specyfik, bujne włosy zaczęły
mu wyrastać nie tylko na gło­
wie, lecz na] całym ciele, w tym

również na przysłowiowym ko­
lanie. W jego rewelacje nie
wierzył nikt — mimo publicz­
nych eksperymentów i mimo

nowych włosów na głowie wy­
nalazcy,

W ślad za komunikatem PAP

„Gazeta Południowa” niniejszym
autorytatywnie informuje, że
węgierski cudotwórca rzeczywi­
ście ma na głowie nowe, wyro­
słe po kilkunastu latach przer­
wy włosy. Nie należą one do

najbardziej gęstych, ale że rosną
i nie wypadają, to fakt.

przeegzaminować magistra
Młynarskiego na okoliczność
piosenki literackiej. Gdyby je­
szcze Sandauer zaśpiewał, mie­
libyśmy nowy „show”.

Nie nowy, ale za to zgrabnie
zrobiony technicznie show —■
przygotowali autorzy „Praw­
dziwego uroku filmu dźwięko­
wego”, dowcipnie parodiując
gwiazdy kina-retro. Niemały w

tym udział miał J. Laufer ze
swoim zespołem oraz Lopek
Krukowski, jako boss filmowy.
Również sporo dowcipu wyka­
zali scenarzyści „Było, nie by­
ło” oferując nam zabawę w

możliwości interpretowania czy
przedłużania (nieoczekiwanego)
opowieści ekranowych o zawo­
dach miłosnych lub o wyra­
chowaniu pod pozorem miłości.
Wskutek tego każdy mógł się
przekonać, ile rozwiązań jed­
nego problemu kryją kulisy
sztuki. Od bajek z, morałem —

do groteski niezbyt moralnej.
Reszta, jak wzmiankowałem,
nie była .milczeniem, bo grano
w piłkę... BOB
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, *e w dniu 2 czerwca

1978 r. zmarł, w wieku 52 lat

st. sierż. Czesław RADZIK
były, długoletni funkcjonariusz KW MO w Krakowie,
członek PZPR, odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi,
Odznaką X i XX lat w Służbie Narodu oraz Odznaką za

Wzorową Służbę.

Cześć Jego pamięci!
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współ­

czucia.
KIEROWNICTWO SŁUŻBOWE I PARTYJNE

KW MO W KRAKOWIE,
WSPÓŁTOWARZYSZE PRACY

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te dnia 2 czerwca

1978 r. zmarł tragicznie

mgr Jan DUNIEC
były długoletni, zasłużony pracownik w organizacji
„Budostal”, kierownik Pracowni Badawczej w Biurze

Projektowo-Badawczym Budownictwa Przemysłowego
„Budostal”, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, złotą
odznaką „Zasłużony dla Budownictwa i PMB”, odznaką
„Budowniczy Huty im. Lenina”, Nowej Huty oraz

Medalem Zwycięstwa i Wolności.

Cześć Jego Pamięci!
Rodzinie Zmarłego składamy tą drogą wyrazy najgłęb­

szego współczucia.
DYREKCJA, POP TZPR i RADA ZAKŁADOWA

BIURA PROJEKTOWO-BADAWCZEGO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

„BUDOSTAL” oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY

Z talem zawiadamiamy, że w dniu 1 czerwca 1978 r. po
długiej i ciężkiej chorobie zmarła w Krakowie

Helena JAŚKIEWICZ
długoletni pracownik handlu.

W Zmarłej tracimy wzorowego i cenionego pracownika,
prawego człowieka, szczerą i oddaną koleżankę.

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, 6 czerwca, o godz. 12 na
’ cmentarzu w Nowej Hucie-Grębałowie.

ZARZĄD, RADA ZAKŁADOWA
1 POP PZPR „SPOŁEM” WSS

w KRAKOWIE,
KOLEŻANKI i KOLEDZY

Dnia 24 maja 1971 r. zmarł, w wieku 74 lat

HENRYK HALASZKA
emer. nauczyciel, długoletni kierownik Szkoły Podsta­
wowej Nr 1 w Muszynie, nasz nieodżałowany kolega,
członek PZPR i Związku Nauczycielstwa Polskiego, od­
znaczony Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką ZNP.

Pozostawił po sobie serdeczną pamięć.
POP PZPR I RADA ZAKŁADOWA

ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO
W MUSZYNIE,

(KOLEŻANKI
I KOLEDZY

Dyrektorowi Stanisławowi ZAJĄCOWI
składamy wyrazy głębokiego współczucia z powodu
śmierci Matki.

Dyrekcja, Rada Zakładowa
i POP PZPR Tarnowskich Zakładów

Ceramiki Budowlanej w Tarnowie —

Oddział w Nowym Sączu oraz

koleżanki i koledzy
8

POLONIJNE LATO 1978
• Forum gospodarcze © Spotkanie prawników $ Letnie szkoły kultury i języka polskiego <

Piosenka @ Taniec, wycieczki 0 Kurs kuchni polskiej

T
egoroczne lato nie będzie może obfitowało w wielkie
imprezy typu „Forum” — będzie natomiast wypełnio­
ne akcjami i spotkaniami, noszącymi cechy „organi­
cznej” pracy obliczonej na utrwalenie nawiązanych
kontaktów. Niedostateczne są może jeszcze te więzi z

Polonią specyficznych regionów świata jak Ameryka
Południowa czy Australia, dość często podnoszą się też głosy
o potrzebie wypracowania formuły współpracy z Polonią kra­
jów socjalistycznych. Niemniej w tym roku spodziewamy się
wizyty półmilionowej rzeszy Polaków mieszkających na ob­
czyźnie — stanowi to ok. 60 procent liczby turystów z krajów
kapitalistycznych, przybywających do Polski. Oczywiście wię­
kszość z nich zechce odwiedzić Kraków — ważny ośrodek
polonijnej turystyki i centrum badań nad Polonią.

Co dla nich przygotowano?
W Poznaniu i w Krakowie odbędzie się w czerwcu doro­

czna impreza znana pod nazwą Polonijne Forum Gospodar­
cze. Jej program przewiduje spotkania i rozmowy na temat

inicjatyw polonijnych organizacji gospodarczych, w Polsce o-

raz dalszego rozwoju Polsko-Polonijnej Izby Przemysłowo-
Handlowej. Przewidziano również wycieczki zapoznające z

możliwościami inwestycji turystycznych na terenie kraju.
Jak co roku na Uniwersytetach w Krakowie, Wrocławiu,

Toruniu, Poznaniu i Lublinie działać będą Szkoły Letnie Kul­
tury i Języka Polskiego. Przewidziano również wiele kursów
specjalistycznych jak np. kurs metodyki nauczania języka
polskiego dla nauczycieli polonijnych w Lublinie, kurs biblio­
tekarstwa i kultury polskiej w Warszawie, kurs etnograficz­
ny w Toruniu, kurs organizatorów życia kulturalnego i kurs
tańców polskich w Opolu, studium dla instruktorów polo­
nijnych zespołów folklorystycznych, które poza praktyczny­
mi zajęciami choreograficznymi przewidują w programie

wykłady z dziejów kultury polskiej, a także wiadomości O
obrzędach i zwyczajach ludowych itp.

Zielona Góra już po raz drugi zaprasza w lipcu na Folo-
nijne Spotkania z Piosenką, w których wystąpią również
czołowi piosenkarze naszego kraju.

Po raz pierwszy natomiast odbędzie się w Polsce Spotkanie
Prawników Polskiego Pochodzenia. Będzie to spotkanie ko­
lejnej grupy zawodowej po podobnych imprezach inżynierów,
architektów i lekarzy. Polonijni prawnicy wymienią swoje
doświadczenia i nawiążą kontakty z prawnikami polskimi w

sierpniu, w Piotrkowie Trybunalskim, który obchodzi 400-le-
cie Trybunału Koronnego.

Nie wymieniamy, bo to rzecz niemożliwa, wszystkich grup
turystyki polonijnej organizowanej przez „Orbis”, a także
turnusów kolonii letnich dla dzieci i młodzieży polonijnej.
Dla nich to zostaną uruchomione dodatkowe domy wyciecz­
kowe w Warszawie, Krakowie i Płocku. Wymienimy nato­
miast obóz dla młodzieży amerykańskiego „Sokola” — oczeki­
wany z ciekawością po tej i tamtej stronie Oceanu.

Na zakończenie warto wspomnieć o sympatycznej i po raz

pierwszy wprowadzonej imprezie, a jest nią Kurs Kuchni
Polskiej! Upominało się c niego wielu uczestników akcji let­
niej z lat poprzednich. Pomysł „kupił” znany z inicjatyw ku­
linarnych Słupsk i zaprasza chętnych na przełomie lipca i

sierpnia. Poza zajęciami praktycznymi przygotowywania po­
traw po polsku przewidziano- również pogadanki o tradycyj­
nych obrzędach ludowych i zwyczajach związanych z porami
roku i świętami w różnych regionach kraju. Miejsce kursu
jest równie atrakcyjne: Muzeum Pomorza Środkowego i słup­
skie skanseny.

> EWA OWSIANY
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KD PZPR w Nowej Hucie - o reformie oświaty

■ 99,3 proc, sześciolatków obM opieka rzefczUia
TEATRY

„Kraków, poezja i noc“

, Pod takim hasłem, po pięcioletniej prawie przerwie
( upłynęła trzecia Noc Poetów organizowana przez Kra­

kowską Estradę. W roku 1972, 1973 odbyły się poprzed-
•r nie nocne spotkania z poezją. Wokół pomnika wieszcza

) na Rynka Gł. wczoraj od godz. 22-giej .czytane były
j wiersze znanych poetów. Wystąpili m. in. Tadeusz Sli-

I uiak, Wojciech Kawiński, Stanisław Stabro, Jerzy Piąt-
I koński, Krzysztof Lisowski, Andrzej Warzecha, Józef

Baran, Teresa Truszkowska, Adam Ziemianin. IV su-

i mie w nocnej imprezie uczestniczyło 17. poetów. Byli
i również gościnnie z , Warszawy . Krzysztof Gąsiorowski
(l .z-ca red. naczelnego miesięcznika „Poezja” oraz Marek

i Wawrzkiewicz, a także z Opola: Bolesław Żurakowski.
i .Ukazał się z okazji poetyckiej nocy specjalnie wydany

tomik, w którym zamieszczone są wiersze czytane przez
'

poetów. Tomiki w opracowaniu graficznym Janiny Re-
/ brow i Stefana Berdaka będą pamiątką, dla słuchaczy,
/ którzy otrzymywali je z rąk twórców z autografami.
1 Krakowska Estrada zamierzą k.ontynuowąć nocne śpot-
h. kania z poezją również i w następnych latach.
\ (B.M.)

Andrzej Kwarciak, Zarząd
Autostrad:

Oglądam, wszystkie mecze

czego skutkiem jest jedno spó­
źnienie do pracy. Będę oglądał
cały Mundial do końca. Wy­
czerpujące, ale jako zagorzały
kibic... Wydaje mi się, ze o-

gólny poziom jest niższy niż
cztery lata temu za to nasza

drużyna ma większe szanse.

Czyli finał? Oby; Na razie nie
zapeszajmy...

Danina Konopacka, ekono-
mistka:

Oczywiście, że oglądam
wszystkie mecze, jak można
inaczej? I nie tylko mecze.
Równie ważna i ciekawa jest
cała ta otoczka Mundialu:
sprawozdania, wywiady, pro­
gnozy, ciekawostki. Sądzę, że

■Zakłady opiekuńcze muszą pomóc szkołom
Reforma, oświaty to sprawa

niezwykłej wagi clla całego
społeczeństwa; winna więc
mieć na każdym kroku zielo­
ne światło, najwyższy priorytet
dla wszelkich poczynań — ta­
kie opinie powtarzały się w

trakcie dyskusji na wczoraj­
szym Plenum. KD PZPR No­
wej fiuty — któremu przewo­
dniczył I sekretarz Antoni
Mroczka — poświęconym sta­
nowi przygotowań do wdraża­
nia reformy w dzielnicy. I my­
ślę, że takiej postawie m. in.
zawdzięcza oświata nowohucka
najlepsze w woj. miejskim
krakowskim przygotowanie do
rozpoczęcia pracy szkoły dzie­
sięcioletniej. Ale także szcze­
gólnie ostre widzenie istnieją­
cych braków i niedomogów.

Wstępny wymóg dziesięcio­
latki — opieka przedszkolna
nad sześciolatkami został speł­
niony w 99,3 proc. Efekty dy­
daktyczne i wychowawcze nie
zawsze jednak będą zadowala­
jące — niemal połowa dzieci'

uczęszcza do ognisk przed­
szkolnych często pracujących
popołudniami, w zmniejszo­
nym wymiarze godzin, ze zbyt
licznymi grupami.

Najmłodsza dzielnica Krako­
wa dysponuje najnowszą i naj­
lepszą bazą szkolną, toteż w

większości szkół można stwo­
rzyć dobre warunki dla pier­
wszoklasistów. Wyjątkiem są
Mistrzejowice, posiadające 4
miast planowanych 8 szkół.
Potrzeba budowy co najmniej
2 szkół (na os. Złoty Wiek i
Piastów) jest w tej chwili pa­
ląca.

A sytuacja dostateczna dziś,
możestaćsię’złaza2—3la­
ta, jeśli nie zaczniemy szybko
rozwiązywać problemów inwe­
stycyjnych. Także, jeśli nie
wyrównamy dysproporcji w

wyposażeniu szkół. Na niebez­
pieczeństwo to zwrócił uwagę
sekretarz KK PZPR Stefan
Markiewicz przypominając, że

mamy za sobą dopiero pier­
wszy etap reformy.

Wiele uwagi poświęcono w

trakcie Plenum przygotowaniu
nauczycieli. Cieszy fakt,. że w

ciągu ostatnich 3 lat procent
nauczycieli z wykształceniem
wyższym wzrósł z 23 do 41
proc., zaś duża grupa pedago­
gów kształci się nadal. Zwra­
cano jednak uwagę, na istnie­
jące . mankamenty systemu
kształcenia a także na poważne
obciążenie nauczycieli dodat­
kowymi zajęciami, np. wyko­
nywaniem pomocy szkolnych,
za produkcję których nie chce
się wziąć przemysł. W. tej sy­
tuacji szkoły potrzebują pomo­
cy ze strony zakładów opiekuń­
czych a także szkół zawodo­
wych.

Zrozumienie rangi reformy
jest podstawowym warunkiem
pomyślności jej realizacji. W
tym duchu też zredagowana
była uchwała wczorajszego Ple­
num, w którym uczestniczył
również sekretarz KK Henryk
Michalski.

(ebąW

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
J. Słowacki: Mazepa — 19.15, MI­
NIATURA (pl. Ducha 2): M. Kun­
cewiczowa: Cudzoziemka — 19.13,
STARY (Jagiellońska 1): W. Gom­
browicz: Iwona księżniczka Bur­
gunda — 17. KAMERALNY (Bob.
Stalingradu 21): S. Mrożek: Emi­
granci - 17, BAGATELA (Karme­
licka 6): S. I . Witkiewicz: Panna
Tutli-Putli - 19.30 . LUDOWY (os
Teatralne 34): M. Bałucki: Cięż­
kie czasy —

. 12 (przedst. zamkn..
abonam. nieważne). MUZYCZNY

(Lubicz 48): F. Lehar: Kraina u-

śmiechu — 19.15. GROTESKA

(Skarbowa 2): K. Grahame: O

czym szumią wierzby — 10 1 17.
KRAM POD PTASZKAMI W
SUKIENNICACH: Żeńska Kapela
Podwórkowa „Prababki” — 16.

Pozostałe teatry nieczynne.

Stanek obok Wawelu): Rejsy da

Bielan t9. 11, 13, 15, 17)
OŚRODEK INFORM. USŁUGO.

WEJ WUSP „GROMADA” (Flo­
riańska 20) ■— tel. 271 -30 . 328-90,
(7—18), Nowa Huta (os. Zgody 7)
— tel. 447 -31 (8—13).

CENTRUM INFORMACJI TURY­
STYCZNEJ WAWEL-TOUR1ST, ul.
Pawia 8, tel. 260-91, 204-71 (8—20).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT KAR­
DIOLOGICZNY (Reja 11): zama­
wianie’ wizyt domowych od 18 do
23.30. tel. 225-66 i 295-78.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA­
TRYCZNY: zamawianie wizyt do­
mowych od 16 do 23.30. lei. 225-66

1 295-78.
TELEFON ZAUFANIA — MILI-

Tylko jedno pytanie

Pana(i) pierwsze refleksje
o „Mundial"?

Tunezji nie ma się co obawiać:
Chyba dojdziemy do finału.’..
Skąd takie zainteresowanie
tym męskim sportem? Zaczęło
się 10 lat temu, mąż jest zago­
rzałym kibicem to i mnie wcią­
gnęło. Nawet chodziłam na me­
cze ńa stadion ,,Wisły" ale wo­
lę telewizję, bo tam stale mi
ktoś proponował: a może się

pani napije za X-a albo za
Y-ka...

Bolesław Faron, rektor
WSP:

Do tej pory zaliczyłem dwa
mecze. Oczywiście inaugura­
cyjny naszej drużyny z RFN o-

raz mecz Węgrów z Argenty­
ną. Niestety nie mogę sobie
pozwolić na luksus śledzenia

Mundialu do trzeciej nad ra­
nem. Cóż... praca od 8 rano. Je­
stem więc kibicem selektyw­
nym ale będę oglądał Mun­
dial do końca, i myślę, że ape­
tyt będzie rósł... Towarzyszy
mi mój 13-letni syn...

Marek Kostrzewski, Ośro­
dek Informacji Turystycznej
Wawel-Touristu:

To dla mnie największe
przeżycie. Czekałem cztery la­
ta. Oczywiście, że oglądam
wszystkie mecze i nawet nie
narzekam na brak snu... tak
jestem spięty. Planowałem ur­
lop ale nie wyszło. Całe szczę­
ście, że nie mam kłopotów w

domu. 2ona podobnie jak jak
przeżywa Mundial., Sądzę, że
nasza drużyna wygra...

(ar)

Przed VI Krakowskim Zjazdem Spółdzielczym

By życie kobiet było łatwiejsze...
45 proc, członków zrzeszonych we wszystkich pionach spół­

dzielczych stanowią kobiety. Wśród zatrudnionych w spółdziel­
niach jest około 60 proc, kobiet. Wojewódzki Wydział Spółdziel-
czyń stanowi reprezentację ogółu kobiet zrzeszonych oraz za­
trudnionych w spółdzielczości. Zakres inicjatywy spółdzielczyń
jest szeroki, ambicje jeszcze większe. Główna linia działalności
to praca na rzecz samych kobiet, poprawy warupków życia ro­
dziny, działalność profilaktyczno-instruktażowa. Na terenie
miasta działa 17 ośrodków „Praktycznej Pani”, na terenach

wiejskich — 20 ośrodków „Nowoczesnej Gospodyni” i 110 klu­
bów,,.Rolnika”. Oprócz tego funkcjonują kluby, osiedlowe, 75 po­
radni żywieniowo-gospodarezych prowadzonych przez WSS

„Społem”. W roku 1977 zorganizowały spółdziełczynie około 360
kursów racjonalnego żywienia, przeprowadzono 2,5 tys. poka­
zów, pomagając żonom i matkom ekonomicznie gospodarować
we własnej kuchni. Cenną i dającą potem dużą satysfakcję
inicjatywą są kursy krawieckie, trykotarskie, dziewiarskie, ro­
bienia kołder, hafciarstwa, koronkarstwa. Zajmowano się też z

dobrym skutkiem wdrażaniem zasad organizacji pracy w gospo­
darstwie domowym i przyzagrodowym. Rozdział szczególny sta­
nowi praca z dziećmi, prowadzenia społecznych przedszkoli,
mini-żłobków, organizowanie placów gier i zabaw, akcji let­
nich, opieka nad zespołami artystycznymi. O tych problemach
dyskutować się będzie na VI Krakowskim Zjeździe Spółdziel­
czyń, 8 czerwca... (pik)

Najlepsze orkiestry dęte

Konkurs „Wiosna 78”

• Myślenice najczystszym miastem
• Podgórze najlepiej uporządkowaną dzielnicą

W niedzielę na boisku spor­
towym w Słomnikach odbył się
III Przegląd Orkiestr Dętych
województwa miejskiego kra­
kowskiego. Konkurs przepro­
wadzony był w trzech katego­
riach. W pierwszym zespole
konkursowym jury, któremu
przewodniczył prof. Tadeusz
Mach! z PWSM w -Krakowie
nie przyznało I miejsca. Nato­
miast II miejsca otrzymały
orkiestry dęte ze Staniątek i
Radżiesżowa. III miejsca przy­
padły orkiestrom ze Słomnik

i Świątnik Górnych. W drugiej
kategorii I miejsce otrzymali
członkowie orkiestry z Chorąg-
wicy, II miejsca — z Sieciecho­
wie i Iwanowa. W trzecim ze­
spole konkursowym I miejsca
także nie przyznano, a najlep­
sze okazały się orkiestry z

Trzebuni i Byszyc zajmując II

miejsca oraz orkiestry ze Ści­
borzyc i Niedźwiedzia, które
uzyskały III nagrody. Przyzna­
no również nagrody indywidu­
alne dyrygentom.

(B. M.)
Na wczorajszym posiedzeniu

komisja konkursu czystości
„Wiosna 78” podsumowała swo­
je obserwacje dotyczące I etapu
współzawodnictwa polegającego
na uporządkowaniu ulic, pla­
ców i terenów zielonych. Oce­
niano osobno 9 miast naszego
województwa i oddzielnie 4
dzielnice Krakowa. Najczystsze
i najładniej zagospodarowane,
okazały się Myślenice. Zyskały
aż 3130 punktów (na 3500 mo­
żliwych) za ogólną czystość w

całym mieście — ulice, szosy
wlotowe, wylotowe, ładne i u-

miejętnie zagospodarowane do­
rzecza Raby. Czysta jest także
Wieliczka i Niepołomice plasu­

jące się kolejno na II i III miej­
scu. Największym „bOudasem”
są Krzeszowice, uzyskały tylko...
200 punktów! Swoją decyzję ko­
misja uzasadniła wyjątkowym
zaniedbaniem miasta — brudne
ulice, zapuszczone tereny re­
kreacyjne, brak kwiatów, mimo
że działa na tym terenie duża

spółdzielnia ogrodnicza. W Krze­
szowicach widać duże kontrasty.
Miasto dysponując możliwościa­
mi i warunkami do upiększenia
nie wykorzystało ich.

Najczystszą z dzielnie Krako­
wa okazało się Podgórze, uzys­
kując 2550 punktów, najmniej
zadbaną — Nowa Huta — 2180
punktów., . <Tw).

Wypadki 4 -

27-lelni .Tóz.ef Słupski, «im.

Kraków, ul. Praska 59/9, został
na moście Dębnickim potrącony
przez autobus linii 183 i doznał

ciężkiego urazu klatki piersiowej

i wstrząsu mózgu. 0 Jadącego
na motorowerze Wacława An­
druszkiewicza 1. 17, zam. Kra­
ków, ul. Sarego 18/6, ua ul. Grze­
górzeckiej potrąci! tramwaj „9”.
Poszkodowany dozna! urazu gło­
wy.

Wczoraj: * na bioku nr 55
przy ul. Koniewa widnieje ta­
bliczka „u góry pracują”, przy
czym nikt z mieszkańców już
nie pamięta kto i nad czym
tam pracował... Czyżby cho­
dziło o „siły niebieskie”? 0
kierowca autobusu „zielonej
linii” (nr boczny 51) jadącego
na Zarabie już w samych My­
ślenicach miast skręcić na

drogę prowadzącą tamże poje­
chał dalej „zakopianką”. Nie­
zorientowanego zawrócili z

błędnej drogi, wiedzący gdzie
chcą .jechać, pasażerowie pi­
lotując go dalej wspólnymi si-1

!ami aż do pętli autobusowej
na Zarabiu. Kierowcy bardziej
od Zarabia podoba się pewnie
Zakopane? 0 jednym z naj­
bardziej zaniedbanych miejsc
w Krakowie jest plac Wolni-
ca: woda ze zbyt płytkiego
zbiornika wokół fontanny wy­
lewa się na zewnątrz tworząc
wokó! malownicze jeziorko,
ławki leżą połamane, murowa­
ne gazony na kwiaty zawiera­
ją jedynie trochę ziemi... Czy
to wynik jakiegoś bliżej nam

nie znanego kataklizmu? 0 na

specjalnym stoisku w DT
„Krakus” sprzedawano w ce­
nie 7 zł za sztukę zagraniczne
baloniki-rakiety. Oto jak
mniej w ięcej brzmiała instruk­
cja dla nabywców’: włożyć
listnik do balona, nadmuchać
balon, zdjąć ustnik i uwolnić
balon, który uleci w powietrze
wydając głośne bzzzz...

(Iw)

W wielu miastach kraju „ga­
powicze" jeżdżący bez biletu
środkami komunikacji nie mają
łatwego życia. W Łodzi już od
1976 r. opłata za przejazd bez
ważnego biletu wynosi S00 zł,
podobnie w Poznaniu i Toruniu,
w Bydgoszczy i Tarnowie, za ja­
zdę „na gapę” płaci się po 200
zł.. A w Krakowie? IV naszym
mieście nadal obowiązuje 50 zł
opłata podwyższona w normal­
nej komunikacji tramioajowej i

autobusowej i 100 zł na liniach
pospiesznych i specjalnych. Jest
to stawka tak niska, że opłaca
tlę tworzenie „spółdzielni” jazdy

Jazda „na gapę” za 100 czy za 300 zł?
bezbiletowej, w których z 10 zł
udziału każd.ego członka uiszcza
się kontrolerowi opłatę podwyż­
szoną. Są też kluby jazdy bez­
biletowej, których członkowie
wyposażeni w portfele skaso­
wanych biletów po wejściu do
wozu porównują układ dziurek.
W posiadaniu MPK znajdują się
też unikalne opracowania... o-

płacalności jazdy „na gapę’’. Ich
twórcy — nagminnie jeżdżący

bez biletu — wykazują godną
podziwu znajomość praw ekono­
mii...

Mimo że krakowskie MPK

prowadzi liczne kontrole, nie ma

możliwości sprawdzenia ważnych
biletów u wszystkich pasażerów.
Tylko w ub. roku przewieziono
505 min pasażerów, ale skontro­
lowano tylko 1,3 proc, tej ilo­
ści i nałożono opłatę podwyż­
szoną 97 tys. osób. Spośród nich

zaledwie 193 złożyło odwołania,
które zostały uwzględnione w

69 przypadkach. IV I kw. br. pro­
porcje były podobne.

Jazdą „na gapę” przy obec­
nych niskich opłatach jest w

Krakowie opłacalna. Projekt
podwyżki tych opłat przedłożony
Komisji Gospodarki Komunalnej,
Komunikacji i Łączności RN m.

Krakowa do zaopiniowania zos­
tał przez radnych odrzucony. A

PROGRAM I
6.00 TTR — uprawa roślin

sem. 4
6.30. TTR ’— hodowla zwie­

rząt sem. 4
10.00 „Cześć kapitanie" —

film sensac. TP (powt.).
12.45 RTSS — chemia sem. 2
13.25 RTSS — biologia —

sem. 2
. 14.55 Program dnia

15.00 Melodie — „Estrada
folkloru” — folklor baskijski
(kol.)

15.30 Telewizyjny Klub Se­
niora

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW
16.30 Studio Telewizji Mło­

dych (kol.)
17.00 „Ludzie uparci” —

progr. public.
17.50 Inte^studio — przedst.

„Świat dziecka” (kol.)
18.20 Człowiek i przyroda —

„Mieszkańcy śródziemnomor­
skich lasów” — film dok. TV
hiszp. (kol.)

18.50 Radzimy rolnikom
19.00 Dobranoc dla najmł.

(kol.) ...

program
Tl telewizji

19.1Ó Siódemka

19.30 Wieczór z dziennikiem

20.30 „Saga rodu Pallise-
rów” — ode. 21 — film obycz.
TV ang. (kol.)

21.30 Studio Sport — Mun­
dial 78 — transm. bezpośr. z

meczu: Polska — Tunezja (w
przerwie Włochy — Węgry),
(kol.)

23.35 Dziennik (kol.)
23.50 Świadkowie (kol.)
0.10 Studio Sport — Mun­

dial 78 — sprawozd. z me­
czów: Meksyk — RFN, Argen­
tyna — Francja (kol.)

PROGRAM II

16.20 Program dnia

16.25 Kino Letnie — „Tę­
sknota Sherlocka I-Iolmesa”
— film fab. prod. CSRS (kol.)

18.00 Dla młodych widzów:

Skrzydła -

Ofiarność

w trosce o dzieci
Wojewódzka Usługowa Spół­

dzielnia Pracy „Gromada” od­
powiadając na apel Krakow­
skiej Rady Związków Zawodo­
wych postanowiła przeznaczyć
10 miejsc na kolonii w Siera­
kowie dla maluchów z domu
dziecka. Regionalny Związek
Spółdzielni Inwalidów’ podaro­
wał ubrania wartości 5 tys. zł
dla dzieci z placówek opiekuń­
czych, natomiast Przedsiębior­
stwo Eksportu Wewnętrznego
„Pewex” przeznaczyło dary
rzeczowe wartości 17 tys. zł dla
domu małego dziecka. Ofiaro­
dawcom należą się słowa po­
dzięki, sądzimy jednocześnie,
że i inne krakowskie zakłady
pójdą za ich przykładem.

mufa KRONIKA
• Klub ZLP (Krunicza 22):

Jan ^Błoński — „Francuskie
doświadczenia teatralne” 0
• Klub MPiK (plan Central­
ny) : Spotkanie autorskie J,
Krasickiego nt. „Na wschód od
Missisippi” — 19 0 Klub Śro­
dowiskowy „Vademecum” (Ra­
dzikowskiego 29): Wystawa
malarstwa „Dzieje mojego ży­
cia w obrazkach” 0 MDK

(Czackiego 11): Dyskoteka dla
uczniów szkół średnich — 16
• Klub „Kuźnia” (os. Złotego
Wieku 14): Turniej brydżowy
— 17.30 0 Klub Seniora (os.
Na Skarpie 64): Tatry i Beski­
dy w przeźroczach i piosence
— 17 0 DK Krowodrza (Pa­
piernicza 2): Giganci Jazzu —

Ornette Coleman, — 18 wst.

wolny.

Czy śmierć fotoplastikonu?
Wchodziło się do bramy ka­

mienicy przy ul. Szczepańskiej
5, fotoplastikon mieścił się w

podwórcu. W środku, za szkla­
nymi soczewkami zaczynał się
zaczarowany świat. Z zapartym
tchem śledziło się kolorowe

przeźrocza z Wysp Kanaryj­
skich i Afryki, wędrowało po
stolicach Europy i świata, po­
znawało urzekające egzotyką
kraje. Szczególną atrakcją dla

chłopców był cykl „Z Tahiti”,
konkretnie kadry, gdzie brązo­
we od słońca tahitańskie dziew­
czyny tańczyły regionalne tań­
ce w nadzwyczaj skąpych stro­
jach. Ten zresztą program cie­
szył się powodzeniem nie tylko
wśród męskiej młodzieży szkol­
nej.... W okresie, kiedy telewi­
zja u nas nie przeprowadziła
jeszcze frontalnej inwazji fo­
toplastikon szczycił się popular­
nością; był rozrywką tanią i

pouczającą, oknem na świat.
Dzieci tam przy soczewkach ,u-

czyły się geografii.
Dziś w podwórcu kamienicy

przy ul. Szczepańskiej 5, nadal
widnieje szyld „Fotoplastikon”.
Tylko lokal zamknięty na głu­
cho, zardzewiała sztaba i kłód­
ka na drzwiach. Czy to już
śmierć fotoplastikonu, wyrugo­
wała ten „zabytek” telewizja?
A może moda na styl „retro"
okaże się silniejsza?... (pik)

dom żołnierza (Lubicz 48):
Wielki Gatsby (USA 15 lat) .**/»»
— 15 30. 18, KULTURA (HjTiek Gl.
m- Rafferty i dziewczyny (USA
15 lat)• **/’? — 8, 10, 12, 14, 16, 18.

20, MASKOTKA (Dzierżyńskiego
55) t Znachor (poi. 12 lat) — 11, 13,
19 30, Stróż plaży w sezonie zi­
mowym (jug. 15 lat) ***/°° - 15.30,
17 M MŁODA GWARDIA (Lubicz
1)’: Cenny lup (fr. 15 lat) */“=° -

12.15, 14.30, 17, DKF: — 30 . MIKRO

(Dzierżyńskiego 5): Sprawa Gor-

aonowej’ (poi. 18 lat) **/«• - 16.

M, PASAŻ BIELAKA: Przygody
Bolka i Lolka — 10. 11,-15, 16, 17,
strach nad. miastem (fr. 18 lat) —

Ił, 18,Romantyczna Angielka (Mig.
18 lat)' **/?’ 20, PODWA­
WELSKIE (Komandosów 11): Cu­
downy kożuszek (węg. b .o.) — 16.
18, SFINKS (os. Górali): Granica

(.poi. 15 lat) */°* - 1«, l”.
SZTUKA (Jana 4): Transamerican

express (USA 15 lat) »***/'>»'“> —

10.15, 12.30, Opatrzność (fr. 18 lat)
15.45, 18, 20.15, ŚWIT DU­

ŻA SALA (os. Teatralne 10):
Człowiek klanu (USA 18 lat) **1°°°
— 15.45, 18, 30.15, ŚWIT MAŁA
SALA (os. Teatralne 10): Nie za­
znasz spokoju (poi. 18 lat) */“ —

15, 17, 19, ŚWIATOWID DUŻA
SALA (os. Na Skarpie 7): Nie­
wierna żona (fr.* 18 lat) **/0®
15.45. 18 . 20.15, ŚWIATOWID MA­
ŁA SALA (os. Na Skarpie 7):
Charley Yarrick (USA 18 lat)

17.15, 19.30, TĘCZA
(Praska sti): Mała syrenka (jap.
b 0.) _

171 19, UCMECHA ------

Stalingradu 16): Straceńcy
18 lat) */«

zamkn.), 18, 20.15,
Ugorek): Cenny
lat) — 17, Barwy
(jap. 15 lat) »♦/»
(Waryńskiego 5) :

wpada w szat (duńsk. 12 lat)
— 10, 12.15, 15.45, Śmierć z kom­
putera, WARSZAWA (Stradom
15): Mężczyzna z białym goździ­
kiem (szwedz. 15 lat) — 10, 12,
Port lotniczy — 77 (.USA 15- lat)
aayoooo — 15.45, 18, 20.15, WOLNOŚĆ
(18 Stycznia 1): Kot o dziewięciu
ogonach (wł. 13 lat) */°° — 10.
12.15, 15.45, 18, 20.15, WRZOS (Za­
mojskiego 50): Transamerican ex-

press (USA 15 Jat) ****/»«"> —15.45,
18,

’

20.15, WIEDZA (Rynek Gł.) :

Litzmanstadt (poi. b.o .) — 17.15,
WISŁA (Gazowa 25): Handlarz
bronią (wł. 15 1ąt.) »/»»*-

_ 11, 18.

20, Dyrektor do wszystkiego
(rum. 15 lat) */” ~ 13. 16. ZWIĄZ­
KOWIEC (Grzegórzecka 71): Lo-
kator ; (fr. 18 lat) - ****/<y — 15- .45,
2Ó:i5, DKF:’ Kuzynka Angielka
(hiszp.) — 13.

KRZESZOWICE — Nowości:
Uśmiech (USA 18 lat) ***/“ — 16,
13, 20, MYŚLENICE
Twarzą w twarz
— 15.30, 17.45, 20,
— Bajka: Jak car

swatał (radź, b.o.)
19, PROSZOWICE

miłości '

(radź. 15 lat)
19, SKALA — Grota:

Kowpaka (radź, b.o .)
SKAWINA — Hutnik:

IOOO —

Hallo
19, WIE-

Magiczny
15, Piętro

(Boh.
(USA

10, 12.15, 15.45 (seans
U GÓREK (os.
depozyt (fr. 12

mojej młodości
— 10, WANDA

Gang Olsena
ICO

Wisła:

(szwedz. 18 Jat)
NIEPOŁOMICE
Piotr Ibrahima
— —• 17,

— Syrenka:
Niewolnica
***/ooo --

Partyzanci
— 16, 18,
Czy zabiła? (fr. 15 łat.) */<

19, SŁOMNIKI — Czar:
taxi (NRD b.o.) — 17
LICZKA — Górnik:
kamień (NRD b.o .) —

wyżej (poi.) — 17, 19.

Pozostałe kina nieczynne.

WYSTAWY 1

przecież wraz z podwyżką opłat
za jazdę bez biletu MPK zamie­
rza wprowadzić bilety .miesięcz­
ne na całą sieć tramwajową i au­
tobusową (z wyjątkiem pospiesz­
nych i specjalnych) w cenie IGO
zł. Mieszkając w Warszawie ko­
rzystałem z takiego biletu i u-

ważam, że zmniejsza on znacz­
nie niedogodności komunikacji.
Po prostu można się przesiadać
i szybciej dojechać do celu. Tyl­
ko, że bilet miesięczny za 100 zł
nie ma racji bytu przy obecnych
niskich opłatach za jazdę bez bi­
letu...

(wam)

18.30 Bitwy, kampanie, do­
wódcy — „Bitwa pod Oliwą"

19.00 Program lokalny
19.20 Dobranoc dla najmł.

(kol.)
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.30 Inicjatywy — progr.

public. (kol.)
21.00 Sylwetki X Miizy —

Zbigniew Koczanowicz
21.25 24 godziny (kol.)
21.35 Wtorek melomana —w

progr. utwory W. A. Mozarta
i J, Haydna.' ..

WAWEL — Komnaty Kró­
lewskie- (10—15), SKARBIEC
KORONNY 1 ZBROJOWNIA:
(niecz.) . Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (niecz.) . GROBY

KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—13.30), PODZIEMIA
KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:
(9—16), GALERIA MALARSTWA-
SUKIENNICE: (niecz.) . DOM

JANA MATEJKI (Floriańska
41): Obrazy, rysunki, zbiory ar­
tystyczne i pamiątki po Janie Ma­
tejce sala na III p. Wystawa:
Dyplomy Jana Matejki (10—16).
KAMIENICA SZOŁAYSK1CH: (pl.
Szczepański 9):. Polskie malarstwo
i rzeźba do'1765 roku (12—18, wst.

wol.), NOWY GMACH (al. 3 Maja
1): Wystawa: Broń Dalekiego
Wschodu (10—16), MUZEUM

CZARTORYSKICH (Pijarska 8)-:
(10—16). MUZ. ETNOGRAFICZNE

(pl.Wolnica 1): Triennale Plastyki
Nieprofesjonalnej (niecz.), MU­
ZEUM HISTORYCZNE (Jana 12):
Kolekcja militariów I zegarów
(9—15), FRANCISZKAŃSKA 4:

(10—18), ODDZIAŁ TEATRAŁNY

(Szpitalna 21): Dzieje teatru kra­
kowskiego (11—18). GALERIA
TEATRALNA: Wystawa rysunku
Gabrieli Morawetz (11—18). KRZY -

SZTOFORY (Rynek Gl. 35): Wystl
rycin . Francisco Goyla (9—15)
MUZ. ARCHEOLOG. (Poselska 3):
IX wystawa figurek historycznych
oraz wystawa: Twórczość plas­
tyczna dzieci i placówek przed­
szkolnych (14—13). MUZEUM LE­
NINA (Topolowa 5): Wystawa sta­
ła — LENIN W POLSCE wysta­
wa gościnna z Centr. Muzeum
Lenina w Moskwie: Lenin w gra­
fice radzieckiej (9—13, wst. wol.),
MUZEUM MŁODEJ POL­
SKI „RYDLOWKA” (Tetmajera
28): Folklor wsi podkrakowskiej
(il—14). MUZEUM W PIESKOWEJ
SKALE (Ojców): (12—18). MU­
ZEUM PRZYRODNICZE (Sław,
kowska 17): Fauna epoki lodow­
cowej — Zwierzęta egzotyczne —

ptaki i owady (10—13, wst. wol.),
MUZEUM LOTNICTWA I A-
STRONAUTYKI (al. Plami 6-letnie-
go 17): (10—14), MUZEUM ŻUP*

KRAKOWSKICH w Wieliczce

(8—21). Wystawa: Malarstwo —

Assemblage Jany Mateze 1 Anto­
ni żydroń. KOPALNIA SOLI (7—12 .

14—19), GALERIA RTF (Boh.
Stalingradu 13): Wystawa: „Venus
78” oz. I (9-21). PAWILON WY­
STAWOWY BWA (pl. Szczepań­
ski 3a): VII Międzynarodowe Bien­
nale Grafiki (11—18), GA­
LERIA ARKADY: (11—18), PAŁAC
SZTUKI (pl.. Szczepański 4):. Wy­
stawa „Grafika, metody, postawy,
tendencje" (10—17), SALA TPSP

(Nowa Huta, al. Róż 3): Wy­
stawa malarstwa St. Pappa „świat
oczekiwany (17—13), GALERLA„B”
bESA (Jana 16) :■ (11—19), GA­
LERIA DESA (Jana 3): Wystawa
— Malarstwo, rysunek Marka Tyl­
ka (11—19), GALERIA DESA (No­
wa Huta. os . Kościuszkowskie):
Wystawa F. Szyszki ..Poza punk­
tem zbiegu” (11—19), GALERIA
ZPAP (Floriańska 34) i Wystawa
grafiki D. Leszczyńskiej-Kluzowej,
H. Kozłowskiego, T. Jackowskiego
i R. Otręby (ltł—18), ZPAF (Anny
3): Wystawa — „W kręgu krajo­
znawstwa: (10—18), GALERIA

„PRYZMAT” (Łobzowska 3) : Wy­
stawa: Grafika Wojciecha Krzy-
wobtockiego (10—18). GALERIA
SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Stolar­
ska 8—10): Wystawa malarstwa L.
Pindla (11—19). KRAMY DOMINI­
KAŃSKIE (Stolarska 8—10): Wy­
stawa A. Starczewskiego. MPiK

(Mały Rynek 4): Czytelnia —

Wystawa: (10—21). Galeria:

Wystawa Marka Chlandy —

rysunek, dokumentacja 1977—1978:

(11—19), MPiK (pl. Centralny):
Wystawa: XX-leele SM „Hutnik”
- (10—20). MIEJSKA BIBLIOTE­
KA PUBLICZNA (Franciszkańska
1) : Wystawa „Nagrody literackie
1975—1977” (10—15). DWOREK JA­
NA MATEJKI w Krzeslawicach

(Kruczkowskiego 5): (niecz.). MIĘ­
DZYZAKŁADOWY KLUB K.
O. PRAC. ŁĄCZNOŚCI (Wester­
platte 20): Wystawa obrazów

plastyków amatorów — członków

„Podwawelskiej Grupy Twór­
czej”: (11—14 . 17—19). KDK

„PAŁAC POD BARANAMI”

(Rynek GL): Wystawa (niecz.) .

KLUB „POD JASZCZURAMI”
(Rynek GJ. 8) : Wystawa fotografii
J. FEDAKA.

KLUB P. K . (Szlak 12): Wysta­
wa poplenerowa „Janowice 78”.

GALERIA AGH (Mickiewicza
30): Wystawa malarstwa P. Po-
chwalskiego. ASP (Matejki 13):
Doroczna wystawa prac studentów

(10—18).
MYŚLENICE — MIEJSKIE SALE

WYSTAWOWE (3 Maja): Wysta­
wy; 1) Grafika B. Szmuc-Pamuły.
2) ..Współczesna biblioteka społe­
czeństwu": (9—14), DOM GRECKI

(Sobieskiego 3): Wystawa: Kra­
ków w malarstwie S. Tondosa:

(10—14), MDK: Wyst. pokonkurs,
ozdób bibułkowych „Kwiaty pol­
skie” (8—15).

SZPITALE fh
DYŻUR NIE

CHIRURGICZNY: Dzierżyńskie­
go 44, CHIRURGII DZIEC.: Pro-

kocim, UROLOGICZNY: Prądnicka
S5, LARYNGOLOGICZNY: Dzier­
żyńskiego 44, OKULISTYCZNY:
Witko wice.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA 205-1) (czynna całą dobę)

DYŻURNE PORADNIE MIĘDZY-
REJONOWE: internistyczna. pe­
diatryczna. stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we (ul. Łazarza) (20—7).

Dla; ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80. 1S3-96.

NOWEJ HUTY (OS. Jagiellońskie
bł. I) - tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — teL
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz­
na 3) — tel. 618-55 . 650-9S.

MYŚLENIC (Szpitalna 3) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
PROSZOWIC (Kościuszki 30)

PRZYCH. PRZYSZPITALNA i REJ

Wązystkie placówki udzielają.po­
rad ambulatoryjnych oraz przyj- ;

muj^ wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym.- stomato­
logicznym ! zabiegowym (inne od­
działy szpitali wg rejonizacji).

POGOTOWIE#

. Łazarza 14, wypadki tel. 99, za­
chorowania i przewozy — 238-33.

informacja — 205-11 . Centrala a-

bonencka - 236-00. Rynek Podgór­
ski 2, 625-50. Lotnisko Balice lsO-29
N. -Huta 422-22. - 417-70, Krzeszowi­
ce 9. 22 . Jerzmanowice 48. Proszo­
wice 9, Myślenice 999. Skawina 9.
Wieliczka 9. 223-54.

APTEKI

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ • -107-65 (czynny (8—15),

Rynek Podgórski 9, Rynek Gt.
42 (tleń). Długa 88. pl. Wólności 7,
Pstrowskiego 94 (tlen). Nowa Hu-
ta. Centrum A, bl. 3 (tlen), A.

Struga 36.
MYŚLENICE (Żeromskiego 19)

— tel. 214-28
WIELICZKA (Sienkiewicza Ż4)

— tel. 664
SKAWINA (Słowackiego 5) —

tel. 250

INNE

SALON GIEB SPORTOWO-ZRĘ-
CZNOŚC1OWYCH (Mogilska 76):
(11—20) (Pstrowskiego 12) (16—21).
FLIPPER-CLUB (Rynek GJ. 24) —

(10-21).
ZOO — La Wolski: (9—19).
CYRK „AI.LEKIN” (Srebrnych

Ortów): - 19.
ŻEGLUGA KRAKOWSKA (przy-

CJA RADZI: 216-41 ■(czynny całą
dobę).

TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16—22).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

I RODZINNA (Klub ZDK HiL, cs.

Młodości 1): (niecz.)
OŚRODEK INFORMACJI DLA

INWALIDÓW I TEŁ. ZAUFANIA

(1 Maja 5) — tel. 223-11 (niecz.).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

l RODZINNA, pl. Wiosny Ludów

(USC) (niecz.)

RADIO «

PROGRAM I
na fali 1322 tn

DZIENNIKI: 6.00, 7.00, 9.00,
10.00, 11.00, 12.05, 15.00, 19M,
20.00, 21.00, 22,00, 23.00, 0.01,
1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00.

13.40 Kącik mekxm. 14 .no s-^’
Gama, 14.20 St. Relaks,. 14.25 tfta

Gama. 15.05 Koresp. z zagr. 15.ró
St, Gama. 18.00 Tu Jedynka. 17 .80f
Radiokur. 18.15 Mundial 78. 18.35
Nie tylko dla kier. 18.33 Muz. 19.151

Słynne ork. rozr. 19.33 Wspomin^
opol. festiw. 20.00 Wiad. i infor/
dla kier. 20.05 Konc. życz. 21 ,f)5[
Olimp, alert młodz. — Moskwa 8oA

21.20 Komun. Tot. Sport. 21 .23 Tuf
Radio Kier. 21 .28 Muz. M . Legrand
da. 21.35 Mundial 78 — transm/

meczów Polska — Tunezja i Mek­
syk — RFN. 22.45 d. c. meczów?
Polska — Tunezja i Meksyk 1 -4
REN. 23.40 Śpiewa Cz. Niemen.

PROGRAM II
na fali 249 m

oraz UKF 67.67 MHz 7

DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6,30,
7.3Ó, 8.30, 11.30, 13.30, 16.4O>
21.30. 23.30

12.45 ice kompoz. hiszp. 13.04
Public. j. 13.10 Uwert. z oper
Ch. W. ickja. 13.35 Ze wsi i o

wsi. 13.5'u A. Chaczaturian — Sui­
tą z muz. do dram. Lermontowa

„Maskarada”. 14.10 Więcej, lepiej,
nowocz. 14.25 Tu Radio — Moskwa.
14.45 Muz. Telemanna. 15.30 St.
Plus. 16.10 Połud. rytmy D. M.l-
hauda. 16.40 Wiad. znad Wisły i

Dunajca (KR). 17 .00 Operetka, jej
twórcy i wyk. 17.20 Rep. A. Wielo­
wieyskiego pt. „Adam Próchnfci.'’.

18.00 Amat. zesp. przed mikref.
18.25 Pleb. St. Gama. 18.30 E-iha
dnia. 18.40 Krajobr. 19.00 Konć.
wlecz. 19.40 Dom i my. '19.55 Ka­
talog wyd. 20.00 Redakc. Forum.
20.20 Muz. ze starych płyt. 21.33
Wiad. i inf. sport. 21.43 Tańce

kompoz. hiszp. 22 .00 Rad. Tyg.
Kult. 22.4X1 Konc. ż nagr. WOSPR i
TV w Katowicach. 23.35 Co s- . :'-
chać w świecie. 23.40 Muz.
dobranoc.

PROGRAM IH
UKF 66,89 MHz

10.35 Kierm. płyt wytw. ElecLe-
cord. 11 .00 M. Mitchell „Przeminę­
ło z wiatrem” — ode. 22. 11 .30 W

tonacji trójki. 12 .25 Za kierownicą.
13.00 Powt. z rozr. 13.50 „Miasto
szczęśliwych miłości” — 11 ode. F.
Kozika. 14 .00 Muz. z hiszp. rodo­
wodem. 15.05 Żartobliwy jazz
zespołu Gong. 15.40 Rozszfr. p .ios.

16.00 Rekonstrukcje — rep. Z. Ko-

siorowskiego. 16.20 Muzykobr. 16.45
Nasz r. 78. 17 .05 Muz, poczta UKF.
17.40 Bielszy odcień bluesa. J8.10

Polit. dla wszystkich. 18.25 Cząs
relaksu. 19.00 St. Miarkowski „Na
drogach Afganistanu”. 19.15 Zagub,
mel. 19.35 Opera tyg.: G. Rossini

„Włoszka w Algierze”. 19.50 „Baj­
ka o Nowym Jorku” — 17 ode.

pow. J. P. Donleavy’ego. 20.00 Zło­
te płyty. 20.35 Odbiera w dźwięku
— spot, ze Z. Kopalką. 21.00 Muz.

podróże Chóru Politechn. Szczec.
21.35 Antologia pios. franc. 22 .00

Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wiecz.
— O. Newton-John. 22.15 Fon ot.

XX w. — F. Martin we wspomnie­
niach J. Iwaszkiewicza i K. Rega-
rńeya. 23.00 Wiersze Ewy Lipskiej
(KR). 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6.10, 12.00,
15.00, 16.00. 16.10. 22.55

7,39 Pog. (KR). 7.40 Radio declyk.-
3.00 Śpiewają Skaldowie. 8 .10 „Po­
wroty — z rejsów” —■a ud. R. Eo-

gunowicza. 8.25 G. Gilardi — El

Gaucho ćon botas nueras. 8.35 N:e

tylko dla słuch, w muiid. S.90

„Udział, obywateli w sprawowaniu
władzy”. 9 .30’ Graj kapelo. 9-40 Dla

przedszk. — „Czerwcowe zagadki”.
10.00 „Alom wodoru” — aud. «

udz. doc. dr A. Sadleja. 10.30 EstiY

przyj. 11 .00 Dla szk. śr. „Bliżej
kultury” — cz. II. 11 .30 B. Martin
— Sceny z. II aktu opery „Julięt-
la”. 12/15 Na dawną nutę (KR).
12.25 Muz. '

porach. - Zesp. Ptaki
— Zesp. Boney M (KR). 12 .45 Anat,
wyroku — aud. W . Brózdy (KR).
13.00 67 lek. j . rosyjsk. 13.15 Pieśni

lud. Ukrainy. 13.30 Tu St. Stereo

(KR — STEREO) 15.05 Matysiako­
wie. 15.40 Książki do których wra­
camy. 16.05 Wszechnica rodź. 16.25

Sekrety listów. 16.40 Wiad. znad

Wisły i Dunajca (KR). 16.50 Nasz

punkt widzenia (KR). 17.05 Aud.
liter. - (KR); 17.25 PWSM w Krak.

(STEREO - KR). 17 .45 Wtork. re­
laks stereof (STEREO — KR).
13.24 Pog. (KR). 18.25 Pasje, pod­

róże, przyg. 19.00 Rozm. o spraw,
roln. 19.15 69 lekc. j . ang. 19.30

Konc. Tria Barokowego. 20.30 Ty­
siąc znacz, w jednym wierszu-
20.50 d. c . konc. 21.50 NURT —

aud. prof. dr R. Wroczyńskiego.
22.10 H. Vieuxtemps — Wspomnie­
nie. 22 .15 Singapur — miasto lwa.
23.35 RTV Szk. Sr. dla Prac. —

Historia. 22 .50 J. Albeniz — Pieśń

miłosna.

Za zmiany wprowadzone w

staniej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.
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